
R A D N I VESTNIK 
G O R E N J S K E 

L E T O I I I . V Kran ju , 24. decembra 1966 Številka 20 

V S E B I N A 

r OBČINA K R A N J : 

189. Odlok o začasnem financiranju p r o r a č u n s k i h izdatkov v I. trome-
sečju 1967 

190. Odlok o spremembah odloka o obč insk ih upravnih taksah v občini 
Kran j 

191. Odlok o spremembah odloka o občinskih sodnih taksah 

192. Odlok o spremembi odloka o obrestnih merah za obresti od poslov­
nega sklada gospodarskih organizacij komunalne dejavnosti i n stori­
tvene obr t i v občini Kran j 

193. Odlok o spremembah i n dopolnitvah odloka o obč inskem prometnem 
davku v občini Kran j 

194. Odlok o kr i t ju razlike v stanarini v letu 1967 

195. Odlok o spremembah i n dopolnitvah odloka o prispevku za uporabo 
mestnega zemlj išča 

196. Odlok o spremembah i n dopolnitvah odloka o pr ispevku za uporabo 
mestnega zemlj išča 

197. Odlok o mejah melioracijskega o b m o č j a Kran ja 

198. Odlok o prenehanju veljavnosti odloka o določi tvi delovnega časa 
upravnih organov Občinskega ljudskega odbora K r a n j 

OBČINA ŠKOFJA L O K A : 

199. Odlok o prispevku in davkih občanov škof ja L o k a 
200. Odlok o prispevku za uporabo mestnega zemlj išča 
201. Popravek 

OBČINA TRŽIČ: 

202. Odlok o mejah erozijskega območ ja v občini \ 

203. Odlok a začasnem financiranju p r o r a č u n a občine Tržič za čas od 1. Ja­
nuarja 1967 do 31. marca 1967 , 

204. Odlok o obrestni mer i za obresti od poslovnega sklada, 
gostinskih i n storitvenih dejavnosti v občini Tržič 

205. Odlok 3 obč inskem prometnem davku v občini Tržič \ 

206. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o prometnem davku od ne­
premičn in i n pravic v občini Tržič 

207. Odlok D spremembah i n dopolnitvah odloka o upravnih taksah v občini 
Tržič 

I 

OBČINA J E S E N I C E : j 

208. Odlok o ustanovitvi samostojnega organa za kaznovanje p r e k r š k o v 
obč ine Jesenice 

209. Odlok o vodenju splošnega volilnega imenika v ob l ik i kartoteke J 

210. Odlok o razvidu začasno prijavljenih oseb 

211. Sklep o prepovedi uporabe zemljišča ukinjene železniške proge Jese­
nice—Rateče za gradbene namene 

Predpisi o b č i n s k i h s k u p š č i n 

Občina Kranj 
169. 

N a podlagi 50. č lena temeljnega zakona o f i ­
nanciranju d r u ž b e n o pol i t ičnih skupnosti (Urad­
n i list S F R J , št . 31/64) in 70. č lena statuta ob­
čine Kran j , je skupšč ina občine Kranj na seji 
obč inskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 22/12-1966 sprejela 

O D L O K 

o z a č a s n e m finaciranju p r o r a č u n s k i h izdatkov 
v I . t r o m e s e č j u 1967 

1. člen 

Do sprejetja p r o r a č u n a občine Kran j za leto 
1967 se financirajo potrebe uporabnikov prora­
č u n s k i h sredstev v I. t r o m e s e č j u 1967 največ do 
višine 2 5 % p r o r a č u n s k i h sredstev, porabljenih 
v letu 1966. 

2. člen 

Svet za finance sprejme plan izdatkov za I. 
t r o m e s e č j e 1967. 

3. člen 

Izdatki po tem odloku so sestavni del prora­
č u n a skupšč ine občine Kran j za leto 1967 ter se 
kri jejo z razpoložlj ivimi sredstvi obč ine Kran j 
in s premostitvenim kredi tom, k i ga najame po 
potrebi svet za financ« 

4. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske, 
š t ev i lka : 404-032/66-03 
K r a n j , dne 22/12-1966 

Predsednik 
M a r t i n Koši r 1. r. 

190. 

N a podlagi 70. č lena statuta občine Kranj 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 8/64), 5., 24. in 
32. č lena temeljnega zakona o upravnih taksah 
(Uradni list S F R J , š t . 14/65 in 11/66) je skup­
šč ina občine Kran j n? seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 22/12-1966 sprejela 

O D L O K 

o spremembah odloka o obč insk ih upravnih 
taksah v občini Kran j 

1 č en 
V 3. č lenu odloka o obč insk ih upravnih tak­

sah v občini Kran j (Uradni vestnik Gorenjske, 
št . 10/65) se viš ina odstotka spremeni od 5 na 7. 

2. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­

renjske ter velja od 1. januarja 1967 dalje. 
Števi lka: 423-04/65-03 
K r a n j , dne 22/12-1966 

Predsednik 
M a r t i n Koš i r 1. r . 

191. 

Na podlagi 70. člena statuta občine Kran j 
(Uradni vestnik Gorenjske, Št. 8/64), 7 b, 7 c i n 
7 d člena temeljnega zakona o sodnih taksah 
(Uradni list S F R J , št . 16/60, 10/65 in 15/65) je 
skupšč ina občine Kran j na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne 22/12-1966 
sprejela 

O D L O K 

o 6premembah odloka o obč insk ih sodnih taksah 

1 člen 

V 4. členu odloka o občinskih sodnih taksah 
(Uradni vestnik Gorenjske, št . 10/65) se višina 
odstotka spremeni od 5 na 7. 

2. člen 

T a odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­
renjske in velja od 1. januarja 1967 dalje. 

š t ev i lka : 423-05/65-03 
K r a n j , dne 22/12-1966 

Predsednik 
Mar t in Koš i r 1. r. 

192. 

N a podlagi 70. č lena statuta občine Kran j 
(Uradni vestnik Gorenjske, št . 8/64*, 7. in 7 a 
č lena zakona o obrts t ih od gospodarskih skladov 
(Uradni list S F R J , št. 15/65 in 35/65) in 1. ter 2. 
č lena zakona o obrestnih merah za obresti od 
gospodarskih skladov (Uradni list S F R J , š t . 
35/65) je skupšč ina občine Kran j na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dna 
22/12-1966 sprejela 



O D L O K 

o spremembi odloka o obrestnih merah za obre­
sti od poslovnega sklada gospodarskih organiza­
cij komunalne dejavnosti in storitvene obr t i 

v občini Kran j 

1. člen 

V odloku o obrestnih merah za obresti od po­
slovnega sklad gospodarskih organizacij komu­
nalne dejavnosti in storitvene obrti v občini 
Kranj (Uradni vestnitc Gorenjske, št . 25/65) se v 
1. členu vnesejo naslednje spremembe: 

— iz prvega odstavka se č r t a besedilo: »go­
stinske in tu r i s t i čne gospodarske organizacije« 

— za prvim odstavkom se vnese besedilo: 
»gostinske in tur i s t ične gospodarske organiza­

cije plačujejo obresti od poslovnega sklada po 
stopnji 1%« 

— dosedanji drugi odstavek postane tretji od­
stavek. 

2. člen 

Ta odlok se objav: v Uradnem vestniku Go­
renjske in velja od 1. januarja 1967 dalje. 

Številka: 420429/65-03 
Kran j , dne 22/12*1966 

Predsednik 
Mar t in Koši r 1. r. 

O D L O K 

o kr i t ju razlike v stan?rini v letu 1967 

1. člen 

Za kritje razlike v stanarini v občini Kran j 
v letu 1967 (subvencioniranje stanarin) se določi 
17% sredstev, k i se izločajo za stanovanjsko iz­
gradnjo po 1. členu zakona za stanovanjsko iz­
gradnjo, kar predstavlja 0,68 % od bruto oseb­
nega dohodka. 

2. člen 

Ta odlok začne veljati po objavi v Uradnem 
vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1. janu­
arja do vk l jučno 31. decembra 1967. 

193. 

Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj 
(Uradni vestnik Gorenjske, št . 8/64) in 5., 9., 
15., 22.. 26., 35., 38. in 43. člena temeljnega zakona 
o prometnen davku (Uradni list S F R J , š t . 14/65, 
29/65, 35/65 in 57/65) je skupščina občine Kran j 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 22/12-1966 sprejela 

O D L O K 

o spremembah in dopolnitvah odloka o občin­
skem prometnem davku v občini Kran j 

1. člen 

V odloku o obč inskem prometnem davku v 
ob-:ini Kran j , objavljenem v Uradnem vestniku 
Gorenjske, št. 25/65 in 11/66, se v 2. odstavku 
6. člena na koncu prve alinee pika nadomesti z 
vejico in doda »ter od plačil za čiščenje obleke;« 

Za prvo alineo se doda~nova druga alinea, k i 
se glasi: 

— od plačil za obrtne storitve, opravljene go­
spodarskim in drugim delovnim organizacijam. 

2. člen 

V delu A in B tarife občinskega prometnega 
davka se spremenijo tarifne številke: 2, 4 i n 5 
tako, da se glasijo: 

Tar. št . 2: 
Od prodaje vseh alkoholnih pi jač v tr­

govini na drobno, gostinstvu in ostalih 
prodajalnah 2 0 % 

Tar. št. 4: 
od plači i ?.? storitev žaganja in tesanja 

lesa iglavcev se plača za vsak m 3 30 N din 
Tar. št. 5: 
od plačil Za storitev žaganja in tesanja 

lesa listavcev se plača i.a vsak m J 10 N d in 

3. člen 

V tar. št 6 se stopnja »5 %« nadomesti s stop­
njo »10 V . 

Tarifna številka 8 in tar. številka 11 se č r t a t a . 

4. člen 

Ta odtok se objavi v Uradnem vestniku Go­
renjske in velja od 1. januarja 1967 dalje. 

š t ev i lka : 421-010/1965-03 
Kran j , dne 22/12-1966 

Predsednik 
M a r t h i Koš i r 1. r . 

194. 

Na podlagi 2. člena zakona o izločanju sred­
stev za stanovanjsko izgradnjo (Uradni list S F R J , 
št . 35/65) ter 70. člena statuta občine Kranj je 
skupšč ina občine Kranj na seji občinskega zbo­
ra in zboia delovnih skupnosti dne 22/12-1966 
sprejela 

Števi lka: 36-022/1966 04 
Kran j , dne 22/12-1966 

Predsednik 
M a r t i n Koš i r I. r. 

195. 

Na podlagi člena temeljnega zakona o pri­
spevku za uporabo mestnega, zemljišča (Uradni 
list S F R J , št . 10-151/65) ter 70. člena statuta ob­
čine Kranj je sk imščina o b č n e Kranj na seji 
občinske: ," zbora i i : zbora delovnih skupnosti 
dne 22/12-1966 sprejela 

O D L O K 

o sprem^^b h in rtnpoln'tvah o ^ ' ^ ' n o n rhpevku 
za uporabo mestnega zemljišča 

1. člen 

V 3. č lenu odlok i o prispevku za uporabo 
mestnega zemlj išča (Uradni vestnik Gorenjske, 
š t . 25-296/65) sc dopolni 8. točka še z besedilom: 
»za socialne, zdravstveno in kulturno-prosvetno 
dejavnos t« . 

9. točka se spremeni in glasi: »ki se uporab­
l ja za železniške tirna naprave in ceste.« 

11. točka tega člena postane 12, nova 11. točka 
pa se glas : »če gre za nezazidana stavbna zem­
ljišča, k i j i h delovna organizacija ne uporablja 
pr i izvrševanju svoje dejavnosti, oziroma ne od­
daja v na jem«. 

2. č len 

V odloku se namesto ; zraza »koris tna površi­
na« uporablja izraz »uporabna tlorisna površ ina«. 

3 člen 

V 7. členu se 1. odstavek plaši: »Prispevek se 
p lačuje od m ' uporabne tlorisne površine.« 

V istem členu se doda 2. odstavek, ki se glasi: 

»Prispevek zo nezaz.dano zemljišče se določi 
od kvadratnega metra zemljišča, k i je po spreje­
tem zazidalnem nač r tu namenjeno za gradnjo 
oz. za katero je bilo izdano lokacijsko dovo­
ljenje « 

4. člen 

Spremeni se 8 člen, k i se glasi: 

»Za uporabno tlorisno površ ino se š te je : 

a) pri stanovanjih tista površ ina , od katere 
se p lačuje stanarina; 

b) pri industriji in drug-h poslovnih prosto­
r ih tista površ ina , k i se neposredno uporablja 
za poslovno dejavnost, to je od uporabne tlorisne 
površ ine poslovnih prostorov.« 

5. člen 

9. člen se spremeni in se glasi: »Za določi tev 
prispevka se upoš teva jo s t rošk i , k i so potrebni 
za gradnjo, dograditev in rekonstrukcijo komu­
nalnih objektov in naprav kolektivne po t ro šn j e 
v ožjem gradbenem ckol išu , in sicer v skladu 
z u rban i s t i čn im projektom oziroma z dolgoroč­
n im n a č r t o m za gradnje in rekonst rukci je .« 

6. č len 

V 10. členu se v 1. točki pred besedo »parkir­
ni« vstavi »javni«. 

7. člen 

11. člen se spremeni in se glasi: 

»Prispevek po tem odloku se predpisuje za 
vse tri coninge v višini: 

a) za 1 m 2 I. kategorije uporabne tlorisne povr­
š ine m e s e č n o 0,20 N din 

b) za 1 m 2 I I . kategorije uporabne tlorisne po­
vrš ine m e s e č n o 0,15 N d in 

c) za 1 m 2 nezazidanega zemlj išča m e s e č n o 
0,10 N d in 

Industri ja p laču je za 1 m 2 uporabne tlorisne 
površ ine prispevek v višini 0,20 N d in . 

8. člen 

12. člen se dopolni z novim, 2. odstavkom i n 
se glasi: 

»za h i še v d ružben i lastnini se odmerja p r i ­
spevek z odločbo organa iz 1. odstavka v celot i 
s tem, da Podjetje za stanovanjsko in komunal­
no gospodarstvo o b r a č u n a v a prispevek s posa­
meznimi nosilci stanovanjske pravice in uporab­
n i k i poslovnih prostorov v tak i hiš i hkrat i s sta­
narino oz. najemnino.« 

Dosedanji 2. odstavek postane 3. odstavek. 

9. člen 

16. člen se v celoti č r t a , 17. člen pa postane 
16. č len in se glasi: 

»Z dnem, ko začne veljati ta odlok, nehajo 
veljati; 

a) odlok o plačevanju povečane stanarine gle­
de na cono , v kateri so hiše na območ ju o b č i n e 
Kran j (Uradni vestnik okraja Kran j , š t . 4/60), 

b) določbe odloka o uvedbi prispevka in p r i ­
stojbin za uporabo javne kanalizacije na ob­
moč ju občine Kran j (Uiadn i vestnik Gorenjske, 
št. 1 10/64, 16-129/64, 10-91/65, 12-123/65), s kateri­
mi se uvaja in določa pristojbina za p r ik l juček 
na kanalizacijo (5. člen).« 

10. člen 

Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­
renjske in velja od 1. januarja 1967. 

Števi lka: 420-01/66-04 
K r a n j , dne 22/12-1966 

Predsednik 
M a r t i n Koš i r 1. r. 

196. 

N a podlagi 1. člena temlejnega zakona o p r i ­
spevku za uporabo mestnega zemljišča (Uradni 
list S F R J . št . 10-151/65) ter 70. člena statuta ob­
čine Kran j jc skupšč ina občine Kran j na seji 
obč inskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 22/12-1966 sprejela 

O D L O K 

o spremembah in dopolnitvah odloka o prispevku 
za uporabo mestnega zemljišča 

Odlck o prispevku za uporabo mestnega zem­
ljišča (Uradni vestnik Gorenjske, št . 25-296/65) 
se spremeni in dopolni tako, da se njegovo p r e ? 
č i š č e n o b e s e d i l o glasi: 

O D L O K O P R I S P E V K U Z A U P O R A B O f 
M E S T N E G A ZEMLJIŠČA 

1. člen 

Predpisuje sc prispevek za uporabo mestnega 
zemlj išča (v nadaljnjem besedilu: prispevek) na 
o b m o č j u ožjega gradbenega okoliša mesta K r a ­
nja. 

2. č len 
Prispevek mora p lačeva t i lastnik oziroma 

imetnik pravice uporabe, zakupnik a l i uživalec 
zemlj išča al i stavbe na njem. 

V stanovanjski hiš i oziroma v stanovanjskih 
prostorih mora p lačevat i prispevek nosilec sta­
novanjske pravice. 

3. č len 

Prispevek se ne p lačuje za mestno zemlji­
šče: 

1. k i se uporablja za vo ja ške namene 
2. na katerem so stavbe tuj ih držav , k i j i h 

uporabljajo tuja diplomatska i n konzularna pred­
s tavn i š tva a l i v nj ih stanuje njihovo osebje, ob 
upoš t evan ju nače la vzajemnosti 

3. na katerem so stavbe, k i j i h uporabljajo 
mednarodne in m e d d r ž a v n e organizacije a l i v 
nj ih stanuje njihovo osebje, če n i v mednarod­
nem sporazumu drugače do ločeno 



4. n a k a t e r e m so stavbe in prostori, k i j i h 
u p o r a b l j a j o verske skupnosti za svojo versko de­
javnost i n s o po zakonu o nacionalizaciji najem­
n ih z g r a d b i n gradbenih zemljišč izvzeta od na­
c i o n a l i z a c i j e 

5. k i j e p o urban is t i čnem nač r tu namenjeno 
za k m e t i j s k o obdelavo, dokler niso zazidana 

6. k i j e zavarovano po posebnih predpisih 

7. k i j e o b vodotoku in je v upravi vodno go­
s p o d a r s k e organizacije 

8. k i se uporablja za telesno-kulturno udej-
s tvovanje , z a socialno, zdravstveno in kulturno-
p r o s v e t n o dejavnost 

9. k i se uporablja za železniške tirne naprave 
in ces te 

10. k i se uporablja za komunalne nadzemne 
objek te i n naprave 

11. č e g r e za nezazidana stavbna zemljišča, k i 
j i h d e l o v n a organizacija ne uporablja p r i oprav­
l j an ju s v o j e dejavnosti oziroma ne oddaja v na­
j e m 

12. z a v o d o v in organizacij, k i se financirajo iz 
p r o r a č u n s k i h sredstev. 

4. člen 

M e s t n o zeml j i šče se glede na ugodnost, k i jo 
i m a za d o l o č e n namen t. j . za stanovanje, za indu­
s t r i jo a l i z a drugo poslovno dejavnost, deli na 
s t a n o v a n j s k i , poslovni in industri jski coning, 
z e m l j i š č e posebnega coninga pa se razvrsti v dve 
k a t e g o r i j i glede na ugodnosti, k i j ih nudi upo­
r a b n i k u , k o t so: lega zemljišča, prometna pove­
zanost s cen t rom, opremljenost s komunalnimi 
n a p r a v a m i , racionalnost in funkcionalnost upo­
rabe z e m l j i š č a ter prirodni pogoji za namembno 
u p o r a b n o s t zemljišča. 

5. člen 

M e r i l a z a uvrščanje mestnega zemljišča v po­
samezno ka tegor i jo so: 

A . v s tanovanjskem coningu: 
1. o p r e m l j e n o s t mestnega zemljišča s komu­

n a l n i m i n a p r a v a m i 

2. l e g a v naselju glede na preskrbo prebival­
s tva i n j a v n e funkcije 

3. p r o m e t n a povezanost s centrom 

B . v p o s l o v n e m coningu: 

1. p o l o ž a j poslovnega prostora glede na fre­
k v e n c o p o t r o š n i k o v 

2. m o ž n o s t i dovoza in odvoza blaga 

3. p r o m e t n a povezanost z izvenmestnim ob­
m o č j e m 

4 o p r e m l j e n o s t zemljišča s komunalnimi na­
p r a v a m i 

C . v i n d u s t r i j s k e m coningu: 

1. n a p r a v e , k i znatno vplivajo na dostavo ma­
ter ia la i n su rov in ter odvoz blaga (industrijski 
t i r i . p d . ) 

2. o p r e m l j e n o s t s komunalnimi napravami, k i 
so p o t r e b n e v tej vrs t i industrije 

3. p r o s t o r n e možnos t i za razvoj industrije 

4. k o n f i g u r a c i j a terena, če vpliva na proizvod­
njo i n r a z v o j te vrste industrije 

6. člen 

G l e d e n a meri la iz 5. člena obsega: 

A . 1. k a t e g o r i j a stanovanjskega coninga: 

o b m o č j e med reko Savo in- reko K o k r o do 
mes tnega k o p a l i š č a od tu pa pp meji, določeni 
z o ž j i m z a z i d a l n i m območ jem in zajema Ul ico 
X X X I . d i v i z i j e do Ceste J L A , poteka dalje j u ž n o 
od g o s p o d a r s k i h poslopij Ekonomije do vk l jučno 
stavbe n a K o r o š k i cesti št . 20, nato pa teče do 
najbol j v z h o d n e točke k. o. Struževo, dalje po 
k a t a s t r s k i m e j i med k. o. S t ruževo in k. o. Kran j 
do g l a v n e s t ruge reke Save. 

I I . k a t e g o r i j a : vse ostalo območje v ož jem 
g r a d b e n m o k o l i š u mesta Kranja . 

B . I . k a t e g o r i j a poslovnega coninga: 

območje med reko Savo in reko K o k r o do 
mestnega kopal išča (isti obseg kot I. kategorija 
stanovanjskega coninga). 

II . kategorija: vse ostalo obomčje v ožjem 
gradbenem okolišu mesta Kranja 

C. Industrijski coning obsega celotno območ­
je ožjega gradbenega okoliša. 

7. člen 

Prispevek se plačuje od m 2 uporabne tlorisne 
površ ine . 

Prispevek za nezazidano zemljišče se določi od 
m 2 zemljišča, k i je po sprejetem zazidalnem na­
č r tu namenjeno za gradnjo oziroma za katero 
je bilo izdano lokacijsko dovoljenje. 

8. člen 

Za uporabno tlorisno površ ino se šteje: 

a) p r i stanovanjih tista površ ina , od katere se 
plačuje stanarina; 

b) p r i industrij i in drugih poslovnih prostorih 
tista površ ina , k i se neposredno uporablja za po­
slovno dejavnost, t. j . od uporabne tlorisne po­
vršine poslovnih prostorov. 

9. člen 

Za dolčitev prispevka se upoštevajo s t roški , 
k i so potrebni za gradnjo, dograditev in rekon­
strukcijo komunalnih objektov in naprav kolek­
tivne po t rošn je v ožjem gradbenem okolišu in 
sicer v skladu z u rban i s t i čn im projektom oz. z 
dolgoročnim n a č r t o m za gradnje in rekonstruk­
cije. 

10. člen 

Za komunalne objekte in naprave kolektivne 
po t rošn j e se po tem odloku štejejo: 

1. stanovanjske e s t e , pešpot i , trgi, hodniki, 
dovozne poti, javni parki rni prostori ipd. 

2. zelene površ ine po odloku o varstvu javnega 
zelenja na območju občine Kranj (Uradni vest­
nik Gorenjske, š t . 11/64) 

3. omrežje javne razsvetljave 

4. kanalizacijsko omrežje za odpravo atmo­
sferskih in odpadnih voda 

11 člen 

Prispevek po tem odloku se predpisuje za 
vse i r i coninge v višini: 

a) za 1 m1 I kategorije uporabne tlorisne po­
vrš ine mesečno 0,20 N din 

b) za 1 m II. kategorije uporabne tlorisne po­
vrš ine mesečno 0.15 N din 

c) za 1 m 2 nezazidanega zemljišča mesečno 
0,10 N din 

Industrija plačuje za 1 m 2 uporabne tlorisne 
površ ine mesečno prispevek v višini 0,20 N din. 

12. člen 

Oddelek za gospodarstvo izda odločbo, s ka­
tero določi posameznemu uporabniku mestnega 
zemljišča mesečni prispevek; v obrazložitvi na­
vede elemente, na podlagi katerih ga je odmeril. 

Za hiše v družbeni lastnini se odmerja pri­
spevek z odločbo organa iz 1. odstavka v celoti 
s tem, da podjetje ža stanovanjsko in komunal­
no gospodaistvo obračunava prispevek s posa­
meznimi nosilci stanovanjske pravice in uporab­
n i k i poslovnih prostorov v taki hiši hkrati s sta­
narino oziroma najemnino. 

Zoper odločbo oddelka je dovoljena pr i tožba 
v roku 15 dni. 

13. člen 

Prispevek se plačuje mesečno v naprej. 

14. člen 

Prispevke se zbira na posebnem računu p r i 
občinski skupščini K r a n j . 

Sredstva se uporabljajo po posebnem progra­
mu, k i ga sprejme občinska skupščina. 

15. člen 

Nosi lci stanovanjske pravice plačujejo prispe­
vek skupaj s stanarino. t 

Lastniki stanovanj v zgradbi v družbeni last­
nini , če stanujejo v njih, plačujejo ta prispe­
vek skupaj s prispevkom za vzdrževanje hiše v 
sklad stanovanjskih hiš . 

Lastniki družinskih stanovanjskih hiš, k i j i h 
sami uporabljajo, plačujejo prispevek oddelku 
za finance občine v rokih , k i so predpisani za 
plačilo davkov. 

Najemniki poslovnih prostorov plačujejo pri­
spevek po najemodajalcu hkrati s p lačevanjem 
najemnine. 

Delovne in druge organizacije, k i uporabljajo 
poslovne prostore, plačujejo prispevek po pri­
stojni banki do 10. v mesecu. 

Občani in civilno pravne osebe, k i uporabljajo 
mestno zemljišče in niso po 3. členu tega odlo­
ka oproščeni plačila prispevka, plačujejo prispe­
vek oddelku za finance v rokih , k i veljajo za 
plačilo davkov. 

16. člen 

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, nehajo 
veljati: 

1. odlok o plačevanju povečane stanarine gle­
de na cono, v kateri so hiše na območ ja občine" 
Kranj (Uradni vestnik okraja Kran j , št . 4/60) 

2. določba odloka o uvedbi prispevka in pri­
stojbin za uporabo javne kanalizacije na ob­
močju občine Kranj (Uradni vestnik Gorenjske, 
št . 1-10/64, 16-129/64, 10-91/65, 12-123/65), s kate­
r im i se uvaja in določa pristojbina za pr ikl ju­
ček na kanalizacijo (5. č len) . 

17. člen 

Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­
renjske in velja od 1. januarja 1967. 

Številka: 420-01/66-04 
Kranj , dne 22/12-1966 

Predsednik 
Mar t in Koši r 1. r. 

197. 

N a osnovi 12. člena temeljnega zakona o vo­
dah (Ur. list S F R J , št. 1362/65) ter 39. člena za­
kona o vodah (Ur. list SRS , št . 22-12/66) in 70. 
člena statuta občine Kranj ter na predlog Go­
renjske vodne skupnosti Kranj , je skupščina ob­
čine Kranj na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovne skupnosti dne 22/12-1966 sprejela 

O D L O K 

o mejah melioracijskega območja Kranja 

1 člen 

Melioracijsko območje Kranja obsega vsa 
zemljišča, k i j i h zajema predlog urbanis t ičnega 
programa mesta Kranja. 

2. člen 

2e zgrajeni melioracijski objekti in vodni to­
kovi na območju po 1 členu tega odloka se pre­
nesejo v upravljanje Gorenjski vodni skupnosti 
Kranj s posebno pogodbo. 

3. člen 

Gorenjska vodna skupnost Kranj p redpiše 
uporabnikom melioracijskih objektov odškodni­
no za uporabo objektov iz 2. člena in za nadalj­
njo izgradnjo melioracijskih in posebnih vodno 
gospodarskih objektov in naprav v melioracij­
skem območju Kranja. 

4 člen 

Po tem odloku zbrana sredstva se kot namen­
ska sredstva vodijo na posebnem r a č u n u Go­
renjske vodne skupnosti. 



5. člen 

T a odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­
renjske in začne veljati 1. januarja 1967. 

Števi lka: 324-04/66-04 
Kran j , dne 22^12-1966 

Predsednik 
Mar t in Koš i r 1. r . 

198. 

N a podlagi 70. člena statuta občine Kran j 
(Uradni vestnik Go.enjske, št 8/65) je skupšč ina 
občine Kran j na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnost: dne 22/12 1966 sprejela 

O D L O K 

o prenehanju veljavnosti odloka o določitvi 
delovnega časa upravnih organov Občinskega 

ljudskega odbora Kranj 

1. Člen 
Odlok o določi tv ; delovnega časa upravnih 

organov občinskega 'judskega odbora Kranj 
(Uradni vestnik okraja K i a n j , št. 8/60) preneha 
Veljati. 

2. člen 

Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­
renjske in velja od 1/1-1967. 

š tevi lka : 14-04/66-02/0 
Kran j , dne 22/12-1966 

Predsednik 
Mar t in Koši r 1. r . 

( 
Občina Škofja Loka 

199. 

N a podlagi 81. člena statuta občine škof ja 
Loka (Uradni vestnik Gorenjske, št . 10-86/64 i n 
š t . 18-176/66), 7. in 12. člena temeljnega zakona 
ter 8. in 13. člena republ iškega zakona o prispev­
k i h in davkih občanov (Uradni list S F R J , š t . 
32/64 in Uradni list SRS , št. 37/64) je skupšč ina 
občine škof ja Loka na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 21/12-1966 sprejela 

O D L O K 

o prispevkih i n davkih občanov občine š k . L o k a 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 

Prispevki i n davki se v občini škof ja L o k a 
predpisujejo in določajo po določbah temeljnega 
zakona o prispevkih in davkih občanov, po določ­
bah republiškega zakona o prispevkih in davkih 
občano.v, po določbah tega odloka in po predpi­
sih, izdanih na podlagi naš te t ih zakonov in tega 
odloka. 

2. člen 

S tem odlokom se uvajajo prispevki in dav­
k i , k i pripadajo občini in določajo nj ih stopnje 
v skladu s poblastili , danimi v temeljnem zako­
nu in r epub l i škem zakonu o prispevkih in dav­
k i h občanov. 

3. člen 

Kra jevn ' samoprispevek, kot obl ika lastnega 
obdavčevanja občanov se lahko vpelje po po­
stopku, k i ga določata temeljni in republ iški za­
kon o prispevkih in davkih občanov. 

4. člen 

Glede osnove prispevkov in davkov, nastanka 
obveznosti, postopka odmere, p lačevanja i n vra­
čanja prispevkov in davkov, p r i tožb , obnove po­
stopka, poroš tva , zastaranja i n kazni, prisilne 
izterjave, se neposredno uporabi jao določila te­
meljnega i r republ i škega zakona o prispevkih in 
davkih občanov, kakor tudi vse ostale določbe 
navedenih zakonov, kol ikor n i s tem odlokom 
d rugače določeno. 

500 

I I . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
IZ D E L O V N E G A R A Z M E R J A 

5. člen 

Stopnja prispevka iz osebnega dohodka iz de­
lovnega razmerja (v nadaljnjem besedilu: pr i­
spevek iz delovnega razmerja), k i pripada ob­
čini , znaša 5 %. 

6. člen 

Za kategorije osebnih dohodkov, od katerih se 
p lačuje prispevek iz delovnega razmerja na pod­
lagi pavšaln ih osnov, se določijo naslednje pav­
ša lne mesečne osnove: 

1. za odvetnike pripravnike 850 

2. za gospodinjske pomočnice , zaposlene 
v zasebnih gospodinjstvih 300 

3 za hišnike, zaposlene v stanovanjskih 

h i šah 300 
4. /a osebe, zaposlene pr i krajevnih skup­

nostih 
5 za osebne dohodke ribičev in lovcev, 

zaposlenih v organizacijah (d ruš tv ih ) 300 
6 za osebna doho-.lke oseb, zaposlenih v 

domovih planinskih d ruš t ev 200 

III . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
OD K M E T I J S K E D E J A V N O S T I 

7. člen "T 
Za odmero prispevka .z esebnega dohodka od 

kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: pr i­
spevek od kmetijstva) se območ je občine razdeli 
v št i r i proizvodne okoliše, in sicer: 

I. proizvodni okol iš : 
k. o. Dorfarjc, k. o. Godcšič. k. o. Reteče , k. o. 

Stari dvor, k. o. Suha in del k. o. Stara Loka — 
takoimenovano veš t r sko polje, z zemlj iškimi par­
celami, k i so zajete z mejo: Selška Sora do par­
cele št . 829, 1675/1 — pot, 1674 — pot do ceste 
škof ja Loka—Železniki (Pare š t . 1672/1) in po 
tej cesti de potoka ob domu slepih (pare. š t . 
1700) ter po tem potoku do Selške Sore. 

I I . proizvodni okol iš : 

k. o. Draga — del in sicer vsa zemljišča levo 
od ceste škof ja Loka—Medvode, desno od te ce­
ste pa še zemlj iška z vkl jučno mejnimi parcel­
n imi š tevi lkami, 40, 36, 33, 29, 28, 25, 4, 5, 7, 202/2 
do 202/7, 203, 252, 253, 256/1, 268, 342, 341, 340/1, 
347/1, 349, 350, 358, 353, 689, 993, 501, 508, 509, 517/1, 
518, 519, 542, 541, 537, 536, 524, 527 in 532; 

k. o. Puš ta l — del in sicer vsa zemljišča levo 
od ceste Škofja Loka—Medvode, desno od te ce-

. ste pa še zemljišča z vkl jučenimi parcelami š t . 
927, 932, 884, 886, 889, 892, 937, 806/1, 805/2, 805/1 
in parcele v vrsti od št . 31/2 do 70/2. Nadalje 
zajema še zemlj išča med Poljansko Soro in 
vkl jučene mejne parcele š t . 931, 939, 940/2 — ce­
sta v Hrastnico, 569/2, 955, 323/2, 325/2, 320, 312, 
311, 307, 310, 309, 208/1, 209, 256/1, 258/2, 214, 222, 
228, 226 in 943 — pot; 

k. o. škof ja L o k a — del, vsa zemlj išča sever­
no od Sore i n Selške Sore ter zemljišča med Sel-
i k o in Poljansko Soro do ceste škof ja Loka— 
fciri pare. š t . 1053, Mestnega trga in ceste od ka­
pucinskega mostu v Vincarje pare. š t . 1059/1 z 
vkl jučenimi mejnimi zeml j i šk imi parcelami š t . 
1062, 727, 721/1 in 2, 719, 718/2 in 717; 

k. o. Stara L o k a — del, k i zajema vsa zem­
ljišča vzhodno od vkl jučenih mejnih parcel š t . 
949, 943, 947, 960, 961/2, 961/1, 1672/10 — pot, 968/1, 
1003/1, 1002, 1155, 1153, 1152, 1007, 1151, 1696 — pot, 
1694 - pot, 1200, 1145, 1143, 1259 i n 1315/1 razen 
zemlj išč , k i se zajemajo v I . proizvodni okol iš ; 

k. o. Pevno — del, i n sicer vsa zemlj išča 
vzhodno od vkl jučenih mejnih parcel š t . 988, 978, 
944, 950/31, 955, 958/2, 958/1, 960/32, 960/1, 1082/1 — 
pot, 1081/1 — pot, 404, 409, 463, 413, 420, 419, 421, 
426, 436, 427/2, 438, 435, 444, 101, 99, 98, 85 in 84. 

I I I . proizvodni okol iš : 

k. o. Trebija — del, k i zajema zemljišča na 
levem bregu Poljanske Sore do vkl jučno mej­
nih parcel št . 51, 52, 64 do 92, 1133 — pot, 1136 
— pot, 1146 - pot, 1135/2 — pot, 430/31, 430/2. 
434, 1140 — pot, 334/2, 290, 310 do 323, 218/1 3">5 
328, 341/1, 492, 493, 495/1, 496 in 1143 - pot do 
ceste II . reda š k . Loka—Žiri. 

k. o. Hotavlje — del, k i zajema na desnem 
bregu Poljanske Sore zemljišča pare. š t . 198/1 
193/1, 195, 187/5, 184/4, 184/1 in 182, na levem 
bregu pa še zemljišča, k i so zajeta v mejo o d 
mostu po Hotaveljskcm potoku do vk l jučen ih 
parcel 138, 119, 2079 — pot, do ceste škof ja L o ­
ka—Žiri , pare. š t . 1087 in po tej cesti do meje 
s k. o. Gorenja vas; 

k. o. Gorenja vas — del, k i vključuje na le­
vem bregu Sore — zemlj išča z v ' - ' jučenimi mej­
n imi parcelami št. 1434/1 — cesta škof ja L o k a — 
Žiri, 1435r 99/3, 101, 116, 129, 148/1, 1432 — pot , 
1428 - pot, 274, 271, 276/1, 296, 300, 305, 329/3, 
329/2, 329/1 317, 314, 310/5; na desnem bregu re-' 
ke Sore pa zajema zemljišča do vkl jučno mej­
n ih parcel š t . 857/1, 857/4, 1419 — pot, 1411 — 
pot, 1408 — pot, 1406/2 — pot, 1438 — cesta Go­
renja vas—Žirovski v rh , 1406/1 — pot in 1405 — 
pot; 

k. o. Dolenja Dobrava — del z zemljišči, ki 
so zajeta v meji levo med potokom Brebovnica 
(pare. š t . 1557), cesto Gorenja vas—Lučine (pare. 
š t . 1566, 1565) ter po tmi pare. št . 1503/1, 54 in 55; 

k. o. Dolenje brdo z vsemi zemljišči znotraj 
opisanih vkl jučenih mejnih parcel številk: 3S2, 
387/2, 394, 395, 324/2, 325/2', 316, 307, 309, 221, 
222/2, "1050 — pot, 246/2, 246/1, 245, 260, 259, 1066 
— pot, 1061 — pot, 1060 — pot in 190/1 do Poljan­
ske Sore; 

k. o. Dobje — del, k i zajema na desnem bre­
gu Sore vsa zemlj išča z vkl jučenimi me jn imi 
parcelnimi š tevi lkami 1435 — pot, 1016, 1013/1> 
1012/2, 1010, 1434/2 - pot, 1001, 991, 986, 985, 981, 
969, 955/1, 955/2, 955/4, 833/1 in 2, 885, 1412 — 
pot, 1430 — pot, 1413 — pot, 1416 — pot, 1475 — 
Hotoveljska grapa in nato po Poljanski S o r i 
do meje s k. o. Visoko; na levem bregu pa 
zajema zemljišča z vkl jučenimi mejnimi parce­
lami št . 20. 29, 1439 — pot, 1444 — pot, 76, 70, 
1443 _ pot, 123, 118 1444 — pot, 1445 — cesta 
škof ja Loka—žir i , 1452 — potok Ločnica, 1453 — 
cesta Poljane—Javorje, 1462 — cesta škof ja L o k a 
—Žiri, 445, 442, 459, 456, 452 in 1462 — cesta Škof­
ja Loka—Žiri do k. o. Visoko; 

k. o. Visoko — del, in sicer vsa zemljišča med 
Poljansko Soro ter cesto škof ja Loka—Žiri, na 
levem bregu Soie pa še parcele številka od 201 
do 204, 205/2 in 205/3; na desnem bregu Sore pa 
zajema vsa zemljišča z vkl jučenimi mejnimi 
parcelami št . 316/1, 318, 320, 316/2, 321, 324, 338, 
337, 397/2 - pot, 348, 349, 351, 347, 359/2, 358, 
372/1, 373, 374, 372/2, 381, 383 in 379/2 — pot; 

k. o. StaniŠe — del: poleg vseh zemljišč med 
cesto Škofja Loka—Žiri i n Poljansko Soro zaje­
ma na levem bregu Sore še zemlj iške parcele š t . 
43/1, 43/4, 43/5, 47, 41, 27, 28, 22/2, 22/1, 24/2, 24/4, 
29/2, 29/1 in 36/2; na desnem bregu Sore pa za­
jema vsa zemljišča do vk l jučno mejnih"" parcel-
nih številk 479/1 - potok, 97/32, 97/31, 97/41, 99, 
97/17, 95, 182/1, 180, 179, 193, 208, 209, 221, 243/2, 
233, 236 in 239 do meje s k. o. Zminec; 

k. o. Zminec — del z vsemi zemljišči med 
cesto. Škofja Lokar—Žiri ter Poljansko Soro; po­
leg tega zajema $e vsa zemlj išča do vk l jučno 
mejnih parcel na levem bregu Sore št . 1174 —~ 
pot, 1195 — pot, 1105, 764/2, 765/3, 765/1, 756, 755, 
750/1, 747, 300, 290/1 do 3, 294, 298/1 in 2, 364. 
373, 371/1 i n 2, 416, 421, 433, 437, 436 in 457; na 
desnem bregu Sore pa vsa zemlj išča do vkl jučno 
mejnih parcel š t . 1019, 1017, 1016, 845, 849, 850/1, 
860, 861/1, 899, 902, 905, 956, 952/2, 1194 — Brod­
s k i graben, 625, 620, 554, 552/4 i n 5, 545/1, 545/3, 
543, 578, 582, 506, 512, 516, 521, 116, 1189/2 - pot 
in 1189/1 - pot za P u š t a L 



k . o . P u š t a l — del, in sicer zemlj išča levo od 
ceste P u š t a l — H r a s t n i c a do vk l jučno mejnih par­
cel š t . 7 3 / 2 , 73/1, 76, 77, 782/2 do 773/1, 773/2 in 3, 
774 d o 581/1, 169/101 do 169/94, 169/124, 635/1, 
953 — p o t , 588, 584, 575 in 569/1, 570; 

k . o . Š k o f j a L o k a — del, k i zajema zemlji­
š č a m e d parcelno š tevi lko 1053 — cesta škof ja 
L o k a — Ž i r i , Mestnim trgom, cesto od kapucin­
skega m o s t u v Vincarje (pare. št . 1059/1 in 1062) 
ter v k l j u č e n i m i mejnimi parcelami 733/1, 722/4, 
519/3, 519/2 , 528 do 503, 323/1, 334 do 338, 341 
i n 303; 

k . o . Z g . Luša — del, in sicer zemlj išča na 
l e v e m b r e g u Selške Sore do ceste škof ja L o k a 
— Ž e l e z n i k i (pare. št . 986/1) do mostu pred Pra-
p r o t n i m , o d mostu dalje pa še parcelne števil­
k e 187, 188, 192/1, 192/2, 193, 196, 197, 198 in od 
200—204; n a desnem bregu pa vsa zemlj išča do 
v k l j u č n o m e j n i h parcel š t . 983 — pot, 984 — pot 
986/2 — p o t ; 

k . o . B u k o v i c a — del z vsemi zemljišči na 
d e s n e m b r e g u Selške Sore do vk l jučno mejnih 
p a r c e l š t . 987 — cesta ško f j a Loka—Železniki , 
474/4, 255, 257/4, 238/1, 241, 234/1 in 2, 218/1, 
212/1, 2 0 8 / 1 , 290/2 — pot, 290/1 — pot, 78, 48, 55, 
50/2 i n 5 0 / 8 do k. o. Dolenja vas; na levem bregu 
S o r e p a v s a zemljišča z vkl jučenimi mejnimi par­
c e l n i m i š t e v i l k a m i 1001/1 — pot, 991/1 — pot, 
474, 389, 435, 406/1, 407/2, 411, 394, 402/1, 375/1 do 
3, 379, 375/10 in 375/8; 

k . o . D o l e n j a vas — del z vsemi zemljišči na 
l e v e m i n desnem bregu Selške Sore do vkl jučno 
n a s l e d n j i h mejnih parcelnih številk: na desnem 
b r e g u 336, 337, 340, 432, 323, 330, 324, 323, 322/2, 
315/1, 4 1 2 / 2 , 309, 300/1, 297, 294/4, 186/3, 183/1, 
179, 173/2, 167/2, 163, 155, 701, 697, 740, 751/1 in 2, 
738, 715 , 731, 728/1 in 684; na levem bregu pa 
657, 653, 652, 643, 642, 639, 636, 559/6, 559/7, 559/1, 
996 — p o t , 549, 537, 531, 520 in 592 — pot v Bu-
k o v š č i c o ; 

k . o . S e l c a — del, k i zajema le zemlj išča na 
l e v e m b r e g u Selške Sore do vk l jučno naslednjih 
m e j n i h p a r c e l : 889 — pot, 888/1 — pot, 891/1 — 
S e l š k i p o t o k , 877/2 — cesta ško f j a Loka—Želez­
n i k i , 876 — pot, 306, 314/1, 301, 287, 286, 876 — 
pot i n z e m l j i š č e parcele 275/1 do 5; 

k . o . S t u d e n o — del, zajema na desnem bre­
gu S e l š k e S o r e zemlj iške parcele št. 514 do 519, 
521, 523, 525, 526/1 in 2, 528/1 in 2 ter 530/1 in 2; 
n a l e v e m bregu Sore pa zajema zemlj išča do 
v k l j u č n o nas ledn j ih mejnih parcel št . : 1637/2 — 
pot , 1637/1 — pot, 1636 — pot, 1633 — pot, 844, 
845, 853 /1 , 856, 760/2, 862/2, 863/1, 865, 868, 870, 
872/9, 8 7 7 / 1 , 878/1, 880, 881, 886/1 in 2, 893, 1674 
— p o t , 1651/2 — cesta na Rovtarico, 1499, 1502/1, 
1504/1, 1511, 1510, 1468/1, 1465/1, 1464/2, 1463/3, 
1463/1, 1464/1 , 1679 — potok Češnjica, 1655/3 — 
pot , 1659 — pot, 1175/1, 1141/2, 1138/1 in 2, 1131, 
1128, 1117 /2 , 1109, 1104, 1101, 1100, 1096, 1090/1, 
1089/1, 1089/2 , 1072, 1075, 1679 — potok Češnjica, 
1640 — c e s t a škof ja Loka—Železniki, 230/21, 
230/22, 1 7 4 / 1 , 170, 161, 160, 1640 — cesta Škofja 
L o k a — Ž e l e z n i k i , do katastrske meje s k. o. Selca. 

I V . P r o i z v o d n i okol iš : 

k . o . D o l e n č i c e , Gornja ravan, Gorenji Novaki , 
J a v o r j e v d o l , Kopr ivn ik , K o v s k i vrh, Laniše, Le-
s k o v i c a , L u č i n e , Podobeno, Podjclovo brdo, Pod-
vrh , S o p o t n i c a , Stara Oselica, Sv. Barbara, Sv. 
O ž b o l t , D a n j c , Davča, Dražgoše, Kališe, Kr ižna 
G o r a , S o r i c a , Sv. Klemen, Sv. Križ, Sv. Lenart, 
Sv. N i k o l a j , Zal i log, Železniki ter deli katastr­
s k i h o b č i n D r a g a , Puš ta l , Pevno, Stara Loka , Škof­
j a L o k a , D ob je , Dolenje brdo, Dolenja Dobrava, 
G o r e n j a v a s , Hotavlje, S tan i še , Trebija, Visoko, 
Z m i n e c , B u k o v i c a . Dolenja vas, Selca, Studeno 
in Z g o r n j a L u š a — razen zemlj išč, k i so zajeta 
V I., I I . i n I I I . proizvodnem okolišu. 

8. člen 

Prispevek od kmetijstva se plačuje od kata­
strskega dohodka zemljišč, zmanjšanega za kata­
s t rski dohodek gozdov v posameznih proizvodnih 
okoliš ih, pc naslednjih progresivnih stopnjah: 

Katas t r sk i dohodek Proizvodni okoliš 

od do I. II. I I I . 
500 1.000 25 20 10 

1.000 2.000 28 22 12 
2.000 3.000 31 24 14 
3.000 4.000 33 26 16 
4.000 5.000 35 28 18 
5.000 6.000 37 30 19 
6.000 7.000 38 32 20 
7.000 8.000 39 33 21 
8.000 9.000 40 34 22 
9.000 10.000 41 35 23 

10.000 11.000 42 36 24 
11.000 12.000 43 37 25 
12.000 44 38 25 

Prispevek od kmetijstva, k i pripada občini, 
se odmeri posebej od katastrskega dohodka 
zemlj išč v vsakem proizvodnem okolišu, in sicer 
po stopnji, k i ustreza skupnemu katastrskemu 
dohdku gospodarstva od vseh kmetijskih zem­
ljišč. 

9. člen 

Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastniki 
zemlj išč , katerih skupni letni katastrski dohodek 
ne presega 500,00 N din. 

10 člen 

Osnova občini p r ipada jočega dela prispevka 
od kmetijstva, k i odpade na osebni dohodek iz 
gozda, je vrednost enega kubičnega metra pose­
kanega lesa (bruto lesne mase) po vrednostnih 
razredih kot j i h določa gospodarska ali druga 
organizacija, k i gospodari z gozdom, na kate­
rem je lastninska pravica. 

Pod kol ičino posekanega lesa je razumeti 
bruto lesno maso, odkazno za posek v letu za 
katero se odmerja prispevek od gozdov. 

Vrednost posekanega lesa, k i je osnova za 
odmero prispevka od gozda, se določa po vred­
nostnih razredih, i n sicer posebej za les iglavcev 
in hlodovino listavcev, za drug tehnični les l i ­
stavcev in za drva ter znaša samo zaradi odme­
re prispevka od gozda za en kubični meter lesa 
in sicer: 

Vrednostni Les iglavcev Drug tehnični 
razred * n n ' o c ' o v u ' , a l e s listavcev Drva din 

listavcev din d in 

I 28,00 13,00 6,50 
n 27,70 11,00 5,20 

ITI 26,40 9,00 3,90 
I V 25.10 7,00 2,60 
v 23.80 5,00 1,30 

V I 21,50 3,00 — 
V I I 20,20 1,00 — 

V I I I 19,00 — — 

11. č len 

Prispevek od kmetijstva, k i odpade na osebni 
dohodek iz gozda, se p lačuje v vseh proizvodnih 
okoliš ih in v vseh vrednostnih razredih po enot­
ni stopnji 30% od osnove. 

12 člen 

Kmetom — borcem in akt ivnim sodelavcem 
N O V ter ostalim zavezancem prispevka, katerim 
se prizna olajšava po 1. in 2. odstavku 20. čle­
na tega odloka in katerih zemljišča so razvr­
ščena v IV . proizvodni okoliš , se prizna ola jšava 
v obl ik i znižanja prispevka od gozdov, odmer­
jenega po 10. i n 11. členu tega odloka, i n sicer: 

— zavezancem prispevka, k i izpolnjuje­
jo pogoje iz 1. točke 20. č lena za 5 0 % 

— zavezancem prispevka, k i izpolnjuje­
jo pogoje iz 2. točke 20. člena, za 30 % 

— zavezancem prispevka, k i izpolnjuje­
jo pogejc iz 3. točke 20. člena, za 20 

13. člen 

Od dohodkov iz gozda, doseženih s prodajo 
novoletnih jelk, se plača prispevek od gozdov po 
stopnji 10% od kosmatega dohodka. 

14. člen 

Ce se da zemljišče v zakup delovni organi­
zaciji zaradi izkoriščanja za kmetijsko proizvod­
njo za najmanj 4 leta, se odmerjeni prispevek 
od kmetijstva, k i sorazmerno odpade na to 
zemljišče, v celoti odpiše. 

15. člen 

Trajne oprostitve plačevanja prispevka od 
kmetijstva, določene z zveznim in r epub l i šk im 
zakonom, se uporabljajo v enakem obsegu tudi 
p r i plačevanju prispevka, k i pripada občini . 

16. člen 
Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva 

dohodki zemljišč; 

1. do 10 let — zemljišča, k i so bila za kmetij­
stvo neuporabna, pa so z investicijami zavezan­
ca prispevka postala uporabna; 

2. zemljišča s površ ino nad 20 arov, na ka­
terih se zasadijo novi sadovnjaki: 

a) za 8 let — zemljišča, na katerih se zasa­
dijo češplje, jablane, h r u š k e al i drugo pleme­
nito sadje; 

b) za 10 let — zemljišča, na katerih se zasa­
dijo orehi; 

3. zemljišča s površ ino nad 50 arov, k i se 
pogozdijo po navodilu in pod nadzorstvom pri­
stojnih organov: 

a) za 10 let — z nizkim gozdnim drevjem 

b) za 20 let — z visokim gozdnim drevjem 
Oprostitve po 1. odstavku tega člena se pr i ­

znajo na podlagi posebne vloge zavezanca pri­
spevka in mnenja upravnega organa, pristojne­
ga za kmetijstvo in gozdarstvo, pod katerega 
nadzorstvom in navodili so bile izvršene spre­
membe zemljišč. 

Začasna oprostitev teče od 1. januarja pri­
hodnjega leta po izpolnitvi pogojev za oprostitev. 

17. člen 

Občinski upravni organ, pristojen za odmero 
prispevka od kmetijstva, prizna v pr imerih 
znatno večjih investicij za melioriranje (prva 
točka 16. Člena) začasno oprostitev za toliko let, 
kol ikor znaša razmerje med dejanskimi s t rošk i 
za melioriranje napram celoletnemu katastrske­
m u dohodku zemljišča, k i je bilo meliorirano. 

18 člen 

Ce je b i l donos na posamezni parceli man j š i 
za preko 25 % zaradi elementarnih nezgod, rast­
l inskih bolezni in škodljivcev al i zaradi drugih 
izrednih dogodkov, k i j i h zavezanec ni mogel 
prepreč i t i , se prizna posebna olajšava in odpiše 
odpadajoč i prispevek sorazmerno z zman j šan jem 
donosa za vsako posamezno parcelo. 

š k o d o , povzročeno po elementarnih nezgodah, 
ugotavlja na podlagi prijave zavezanca prispev­
ka od kmetijstva pristojni občinski upravni or­
gan. Pri javo zaradi elementarne nezgode je p r i 
pristojnem organu vložiti takoj po nastali škodi , 
a l i najkasneje v roku 3 dni. Ce se vloži prijavo 
s tako zamudo, da nastale škode n i mogoče več 
oceniti, tudi olajšave ni mogoče več priznati . 

19.člen 

P r i odmeri prispevka od kmetijstva se pr i ­
znajo naslednje olajšave v obl ik i znižanja od­
merjenega prispevka: 



1. zavezancem, katerih katastrski dohodek ne 
presega 1.200 din letno na d ruž inskega č lana in 
k i preživl jajo poleg de lazmožnih č lanov več kot 
2 mladoletna otroka al i odrasle, za delo nezmož­
ne č lane — po 10% za vsakega tretjega in na­
daljnjega takega mladoletnega otroka in za vsa­
kega odraslega za delo nezmožnega člana z ome­
j i tv i jo , da celotno znižanje ne more presegati 
50 % odmerjenega prispevka. Znižanje prispevka 
se ne prizna za tiste mladoletne otroke, za katere 
se prejema o t rošk i dodatek; 

2. zavezancem, katerih katastrski dohodek ne 
presega 1.80C din letno na druž inskega člana, pa 
nimajo za delo zmožnih članov — po 20% za 
vsakega deia nezmožnega č lana z omejitvijo, da 
celotno znižanje ne more presegati 60 %; 

3. zavezancem k i so imel i večje izdatke za­
radi zdravljenja zbolelih članov, do zneska pri­
spevka, k i b i se sorazmerno plačal od izdatkov 
te vrste; 

4. zavezancem, k i so imeli neogibne s t ro ške 
s pogrebom umr l ih druž insk ih članov, se prizna 
ola jšava v višini 300 N din, t. j . v višini s t roškov , 
kot j i h priznava komunalni zavod za socialno za­
varovanje, vendar se olajšava priznava največ 
do višine odmerjenega prispevka in v kol ikor ni 
take s t ro ške za umrlega druž inskega člana že 
povrni l komunalni zavod za socialno zavarovanje. 

č e je v družini več zavezancev prispevka se 
pravica do olajšave po 1. odstavku tega člena 
presoja po seš tevku osnov, znesek olajšave pa po 
seš tevku prispevkov vseh zavezancev te druž ine . 

V število d ruž insk ih članov zaradi priznanja 
olajšave po 1. do 3. točki prvega odstavka tega 
člena pa se ne vštevajo tisti d ruž inski člani, k i 
imajo svoje lastne osebne dohodke iz delovnega 
a l i temu podobnega razmerja in j i m kmetijstvo 
n i edini v i r preživl janja. K o t lastni osebni doho­
dek po tem odstavku pa se ne š tejejo socialne 
podpore, š t ipendi je dijakov in š tuden tov ter 
nagrade vajencev. 

Za mladoletne otroke se š te je jo šoloobvezni 
otroci, z nj imi so pa izenačeni učenci v gospodar­
stvu, d i jaki in š tuden t j e na rednem šolanju. Za 
odrasle dela nezmožne osebe se š te jejo tiste, k i 
j i m je to svojstvo priznano z odločbo ali zdrav­
n i šk im spr ičeva lom javne zdravstvene s lužbe, 
slepi, mošk i stari nad 60 let, ženske stare nad 
55 let in bo ln ik i , k i so pre težn i del leta ne­
zmožni za delo. 

20. člen 

Poleg olajšav iz pre jšn jega člena se prizna­
jo kmetom — borcem N O V še naslednje olajšave 
p r i prispevku od kmetijstva: 

1. kmetom — borcem N O V , k i so nosilci 
»Spomenice 1941«, dalje š p a n s k i m borcem in 
predvojnim komunistom — revolucionarjem — 
v višini odmerjenega prispevka, k i pripada ob­
čini; 

2. kmetom — borcem in akt ivnim sodelavcem 
N O V , k i j i m je priznana posebna delovna doba 
v dvojnem trajanju s p r i č e tkom pred 9/9-1943 
pa do 15/5-1945, se prizna olajšava pr i odmeri 
prispevka, k i pripada občini, v obl iki znižanja 
katastrskega dohodka za znesek 2.000 din; 

3. kmetom — borcem in akt ivnim sodelavcem 
N O V , k i j i m je priznana posebna delovna doba 
v dvojnem trajanju s p r i če tkom pred 1/1-1943 i n 
neprekinjeno do 15/5-1945, se prizna olajšava p r i 
odmeri prispevka, k i pripada občini do višine 
1.000 din znižanja katastrskega dohodka. 

Olajšava pr i odmeri prispevka, k i pripada 
občini in k i se prizna v ob l ik i znižanja katastr­
skega dohodka po kr i te r i j ih iz 1. do 3. točke 
prvega odstavka tega člena, se prizna tudi za­
vezanki prispevka — vdovi po padlem ali po 
vojni umrlem možu — borcu N O V , če je njen 
pokojni m o ž aktivno sodeloval v N O V in ima 
priznano posebno delovno dobo v dvojnem tra­
janju, kakor tudi obratno, zavezancu prispevka, 
če je n j e g v zakonec aktivno sodeloval v N O V 
in ima priznano posebno delovno dobo v dvoj­
nem trajanju. 

Olajšava po prvem in drugem odstavku tega 
člena se prizna na podlagi p red loženega dokaza 
o priznanju posebne de'ovne dobe v dvojnem 
trajanju. 

Ne glede na izpolnjene pogoje iz prvega i n 
drugega odstavka tega člena za priznanje olaj­
šave, se olajšava pr i odmeri prispevka od kmeti j ­
stva v ob l ik i znižanja katastrskega dohodka ne 
prizna, če zavezanec prispevka, njegov zakonec 
al i kdo od članov gospodarske skupnosti pre­
jema osebni dohodek iz delovnega razmerja, a l i 
če vdova po padlem borcu znova sklene zakon­
sko zvezo. 

21. člen 

č e ima kdo od izkor iščanja zemlj išča v druge 
nekmetijske namene (kopanje peska, gramoza, 
kamna, žganja opeke, apna i n podobno) viš je 
dohodke od običajnih , tako, da ima tako delo 
značaj posebne in stalne pridobitne dejavnosti, 
mora p lača t i prispevek od obrtne dejavnosti, ka­
dar taki dohodk- presegajo 1.000 din v letu. 

I V . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
OD S A M O S T O J N E G A O P R A V L J A N J A O B R T N I H 

I N D R U G I H G O S P O D A R S K I H D E J A V N O S T I 

22. člen 

Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj-
nega opravljanje, obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: prispevek od 
obr tnih dejavnosti), k i pripada občini , se od­
merja: 

a) zavezancem, k i p laču je jo prispevek o d 
obrtnih dejavnosti, vk l jučno tudi gostinstvo, po 
pavša ln i letni osnovi, po stopnji 11,5%; 

b) zavezancem, k i p laču je jo prispevek od 
obrtnih dejavnosti od osnov, ugotovljenih po 
dejanskem dohodku, po naslednjih stopnjah: 

od obrtnih dejavnosti, z n a š a po posameznih obrt­
n ih dejavnostih: 

St roka oz. dejavnost 
Visoko-
kvalif . 
delav. 

K v a l i f . 
delav. 

Osnova f^opnja — % 
od do 

12.000 18 

12.000 13 000 20 

13.000 14.000 22 

14 000 15.000 24 

15.000 16.000 26 

16.000 17 000 27 

17.000 18.000 : > 
18.000 19.000 29 

19.001, 20.000 30 

20.000 21.000 31 

21.000 22.000 32 

22.000 23.000 33 

23.000 24.000 34 

24.000 25.000 35 

25.000 26.000 36 

26.000 27.000 ' 37 . 

2/.000 28.000 38 

28.000 29.000 39 

29.000 30.000 40 

30.000 31.000 41 

31.000 32.000 42 

32.000 33.000 43 

33.000 34.000 44 

34.000 35.000 45 

35.000 36.000 46 

36.000 37.000 47 

37.000 38.000 48 

38.000 39 000 49 

39.000 40.000 50 

nad 40.000 50 

23. člen 

Letni kosmati osebni dohodek visokokvalifi­
ciranoga oziroma kvalificiranega delavca, na pod­
lagi katerega se določa pavša lna letna osnova in 
dejanski osebni dohodek za odmero prispevka 

1. Predelovanje nekovin 
— vse obrt i iz te stroke 22.000 17.000 

2. Predelovanje kovin: 

— p u š k a r s t v o 23.000 18.000 

— precizna mehanika za p i ­
salne, r a č u n s k e in podob­
ne stroje 17.000 15.000 

— kl jučavn iča rs tvo , klepar-
stvo. kovinostrugarstvo, 
strojno k l jučavn iča r s tvo , 
avtokleparstvo, orodjar-
stvo, avtomehanika 22.000 19.000 

— vse ostale obrt i iz te 
stroke 19.000 17.000 

3. Izdelovanje e lek t r i čn ih apa­
ratov in pribora: 

— elektromehanika za radij­
ske sprejemnike in televi­
zorje 31.000 27.000 

— elektroinstalaterstvo 23.000 17.000 

— elektromehanika (previja­
nje motorjev, e lek t r i čn ih 

1 strojev, popravljanje in 
vzdrževanje elektromehan-
sk ih strojev in naprav) 20.000 18.000 

— vse ostale obr t i iz te 
stroke 19.000 16.000 

4. Izdelovanje kemičn ih izdel­
kov: 

— vse obrt i iz te stroke 22.000 17.000 

5. Predelovanje lesa: 

— kolarstvo in izdelovanje 
lesenih karoserij 22.000 17.0"J 

_ mizarstvo 19.000 16.000 

— av to t ape tn i š t vo 22.000 17.0JO 
— vse ostale obrt i iz te stro­

ke 19.000 15.000 

6. Predelovanje papirja: 
— vse obr t i iz te stroke 23.000 18.000 

7. Izdelovanje tekst i lnih izdel­
kov: 

— vse obrt i iz te stroke 18.000 13.000 

8. Predlovanje usnja: 

— izdelovanje copat 15.000 12.000 

— vse ostale obrt i iz te stro­
ke 17.000 15.000 

9. Izdelovanje gumijastih izdel­
kov: 

— vse obr t i iz te stroke 16.000 13.000 

10. Izdelovanje živil: 
— vse obrt i iz te struke 20.000 15.000 

11. Tiskarne in knjigoveznice: 

— vse obrt i iz te stroke 20.000 14.000 
12. Izdelovanje in popravljanje 

raznovrstnih izdelkov: 

— vse obrti iz te stroke 20.000 15.000 

13. Stavbna obrt: 

— k a m n o s e š t v o i n izdelova­
nje umetnega kamna i n 
predmetov iz umetnega i n 
naravnega kamna 23.000 20.000 

— instalaterstvo za vodovod, 
plinske naprave i n kana­
lizacijo, centralno kurjavo 
in klimatizacijo 20.000 17.000 



— k r o v s t v o , zidarstvo in fa-
s a d a r s t v o , parketarstvo, 
t e s a r s t v o , sobno slikarstvo 
i n p l e s k a r s t v o , rezanje 
s t e k l a 20.000 17.000 

— v s e d r u g e obrt i iz te stro­
k e 21.000 17.000 

14. O b r t n e o s e b n e in druge sto­
r i t v e : 

— v o z n o l i č a r s t v o in ličar-
s t v o d r u g i h kovinsk ih 
p r e d m e t o v , č rkos l i ka r s t vo 22.001 17.000 

— m o š k o f r i ze r s tvo 13.0C) 9.000 

— ž e n s k o f r i ze r s tvo 17.000 13.000 

— f o t o g r a f s k e storitve 17.000 12.000 

— v s e o s t a l e obrt i iz te stro­
k e 19000 15.000 

15. G o s t i n s t v o 22.000 19.000 

L e t n i k o s m a t i osebni dohodek visokokvalif i-
c i ranega d e l a v c a za določanje pavša lne letne 
osnove p o d e j a n s k e m dohodku se uporablja za 
tiste z a v e z a n c e pr ispevka , k i zaposlujejo tujo de­
lovno s i l o i n z a vse proizvodne dejavnosti, v vseh 
drug ih p r i m e r i h se uporablja dohodek, določen 
za k v a l i f i c i r a n e g a delavca. 

24. člen 

N a j v i š j e s t o p n j e ekonomske amortizacije, k i 
se p r i z n a j o p r i o b r a č u n u amortizacije kot stro­
šek, k i se o d š t e j e od celotnega dohodka po 4. 
točki 77. č l e n a r e p u b l i š k e g a zakona o pr ispevkih 
in d a v k i h o b č a n o v znaša jo : 

Največ 

a) z a s t a v b e oz i roma poslovne prosto­
re , k i n i s o zavezani davku na doho­
d e k o d s t a v b 2 % 

b) o s e b n i i n tovorni avtomobil i 10% 

c) d e l o v n i s t r o j i za obdelavo kovin, le­
s a , t k a l s k i stroji , s troji in oprema 
z a p r e d e l a v o kož, gumija in obutve 7 % 

d) p e č i i n s u š i l n i c e za predelov neko­
v i n , o s t a l i s t roj i in oprema v tek­
s t i l n i s t r o k i , stroji za živilsko stroko 6 % 

e) p e č i z a p r o i z v o d n j o gradbenega ma­
t e r i a l a i n labora tor i j ska oprema 8 % 

f) v e č i e o r o d j e in instrumenti 12% 

Z n e s k i z a a m o r t i z a c i j o poslovnih prostorov, 
strojev o r o d j a i n inventarja, k i se odbijejo od 
celotnega d o h o d k a , ne smejo presegati zneskov, 
ki u s t r e z a j o s t o p n j a m iz p re j šn jega odstavka. 
Pri u g o t a v l j a n j u amort izaci jskih zneskov je treba 
u o o š t e v a l i v r e d n o s t in trajnostno dobo poslov­
nih p r o s t o r o v , s t ro jev , orodja in inventarja. 

25. člen 

P r i s p e v e k p o p a v š a l n i letni osnovi p laču je jo 
tndi z a v e z a n c i p r i s p e v k a od opravljanja proiz­
vodne o b r t i , k i dela jo brez tuje delovne sile i n 
ne dosega jo v e č ko t 50.000 N din skupnega eno­
letnega z n e s k a p l a č i l , prejetih za prodano blago 
in o p r a v l j e n e s t o r i t v e in to od naslednjih obrt­
nih d e j a v n o s t i : 

i z d e l o v a n j e k e r a m i č n i h okrasnih predmetov, 
predlovanje l e s a , predlovanje papirja, tkalstvo in 
pletilstvo, i z d e l o v a n j e perila, izdelovanje stezni­
kov i n p a s o v , p red lovan je usnja, izdelovanje ži-
v;l, k n j i g o v e z n i š t v o in ka r tonaža , šče ta r s tvo , iz­
delovanje o r t o p e d s k i h p r i p o m o č k o v , cvetl ičar­
stvo in i z d e l o v a n j e umetnega cvetja, izdelovanje 
metel i n š č e t k i z sirka in žice, k a m n o s e š t v o i n 
izdelovanje u m e t n e g a kamna in predmetov iz 
umetnega i n n a r a v n e g a kamna, izdelovanje rolet. 

26. člen 

P r i spevek v p a v š a l n e m letnem znesku za po­
samezne o b r t n e dejavnost i se določi v naslednji 
višini: 

1 Z a v e z a n c e m , k i opravljajo obrtne ali dmge 
gospodarske d e j a v n o s t i brez stalncg? poslovnega 

:bta, d o l o č i z a dohodke pr is tojni obč inski 

upravni organ prispevek v p a v š a l n e m letnem 
znesku do največ v naslednji višini in to: 

— snaži lcem obutve do 100 d in 

— prodajalcem pečenega kostanja do 50 din 

—vsem drugim za\ezancem do 100 din 

2. Zavezancem k i opravljajo obrtne storitve 
za posameznike po 18. č lenu zakona o obrtnih de­
lavnicah samostojnih obrtnikov, iz naslednjih 
obrtnih strok: 

— predelovanje nekovin 510 

— predelovanje kovin. 510 

— izdelovanje in popravila e lekt r ičnih 
aparatov in pr ibora ter mon taža 
aparatov 510 

— izdelovanje kemičn ih izdelkov 510 

— predelovanje ' j s a 450 

— predelovanje papirja 540 

— izdelovanje teksti lnih izdelkov 390 

— predelovanje usnja 360 

— predelovanje gume 390 

— izdelovanje živil 450 

— izdelovanje in popravila raznovrst­
nih izdelkov 450 

— stavbna obrt 510 

— obrtne osebne in druge storitve 
in to: 

a) vozno l ičars tvo in l ičars tvo dru­
gih kovinskih predmetov 510 

b) pranje in likanje perila in obleke 420 

c) vse ostale obrti iz te stroke 450 

— vse ostale obrti iz prej navedenih 
strok 510 

Ce zavezanec prispevka iz druge točke prve­
ga odstavka tega člena ne opravlja obrtne dejav­
nosti v skladu z dolčili 18. člena zakona o obrt­
nih delavnicah, ne p lača prispevek v pavša lnem 
letnem znesku, temveč po preteku leta po dejan­
skem dohodku. 

27 člen 

Prispevek v pavša lnem letnem znesku plačajo 
tudi zavezanci prispevka od obrtne dejavnosti, 
k i opravljajo obrtno t l i drugo gospodarsko de­
javnost le vzporedno a l ; občasno v povpreč ju 
manj kot št ir i mesece v letu. 

Viš ino prispevka v pavša lnem letnem znesku 
za zavezance iz pre jšn jega odstavka tega člena 
določi za odmero prispevka pristojni občinski 
upravni organ v v i š -n od 150 din do 400 din. 
P r i tem mora za odmero pristojni upravni organ 
upoš teva t i vrste dejavnosti, kraj in obseg poslo­
vanja ter staros, in zdravstveno stanje zavezan­
ca prispevka. 

28 člen 

Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstotku 
od vsakega posameznega kosmatega dohodka (v 
nadaljnjem besedilu: prispevek po odbitku) se 
plačuje od naslednjih dohodkov in po naslednjih 
stopnjah: 

1. od dohodkov, k i j ih imajo občani od 
prodaje srečk in vplačil p r i špor tn i 
napovedi in p i l L O T U , k i jih organi­
zira Jugoslovanska loterija 15% 

2. od dohodkov, ki j ih imajo zavaroval­
n i poverjeniki, k i niso z zavarovalni­
co v delovnem razmerju 15 % 

3. od provizij zastopnikov ustanov za 
varstvo malih avtorskih pravic, k i ni­
so z njo v delovnem razmerju 15 % 

4. od dohodkov, k i j ih imajo posamez­
n i k i od prepisovanja not za Zvezo 
skladateljev Jugoslavije, če niso z njo 
\ delovnem razmerju 15 % 

5. od provizij , k i j i h dobijo ulični pro­
dajalci časopisov za čpsopisna nod-
jetja, časopisne zavode al i časopisne 

agencije, če se ukvarjajo edino-le s 
prodajo časopisov in niso z zadevnim 
podjetjem, zavodom ali agencijo v de­
lovnem razmerju 15 % 

6 od dohodkov transportnih delavcev 
in oa dohodkov drugih oseb, k i na­
kladajo, razkladajo in p renaša jo ob 
p re težn i uporabi lastne telesne moč i 
za gospodarske, d ružbene in druge or­
ganizacije, d ržavne organe in zavo­
de, če niso z nj imi v delovnem raz- ^ 
merju in če ne plačujejo prispevka 
v pavša lnem znesku 15 % 

7. od dohodkov potujočih gledališč In 
prireditev 15 % 

8. c:! dohodkov delavcev, k i delajo do­
ma za delovne in druge organizacije, 
čc niso z njimi v delovnem razmerju 1 5 % 

9. or! -'ohodkov, ki j i h imajo posamez­
n i . ' o J pr i ložnostnega opravljanja 
d ru_ . i i storitev za delovne in druge 
organizacije ali za hiše v d ružbenem 
upravljanju, če so za opravljanje 
t a k š n i h storitev po predpisih o de­
lovnih razmerjih ne sklene delovno 
razmerje in če se od takih dohodkov 
r.e plačujejo prispevki v dejanskem 
dohodku, po pavšalni letni osnovi 
ali v pavša lnem letnem znesku 15 % 

10. od provizi j , k i j i h dobijo poslovni 
agenti in poverjeniki založniških pod­
jetij od prodaje njihovih knjig, revij 
in drugih publikacij , če niso v delov­
nem razmerju z založniškim podjet­
jem in od provizij , k i j ih dobijo od 
nabiranja oglasov za objavo v knji­
gah, revijah in drugih publikacijah 
založniških podjetij 15 % 

11. od dohodkov od p e v o z n i š t v a kot po­
stranske kmetijske dejavnosti, od 
tovorjenja in izvlačenja lesa al i dru­
gega materiala z delovno živino, ra­
zen od prevoza mleka 20 % 

12. od dohodkov od prevoza mleka in 
pluženja snega kot postranske kme­
tijske dejavnosti 10% 

29. člen 

Poslovne knjige morajo voditi tisti zavezanci 
prispevka od obrtnih dejavnosti, k i so v pre­
teklem letu dosegl ; 20.000 din celotnega do­
hodka. 

30. člen 

Pr i odmer: prispe\ ka od obrtnih dejavnosti 
se priznajo poleg olajšav, kot se v 19. in 20. č lenu 
tega odloka priznajo pr i odmeri prispevka od 
kmetijstva, šc naslednje olajšave: 

1. zavezancem prispevka od storitvene obrt­
ne dejavnosti, k i so na novo pričeli z opravlja­
njem obrtne dejavnosti, za prvo leto poslovanja 
50% od odmerjenega prispevka, k i pripada ob­
čini; 

2. zavezancem prispevka kri t ične storitvene 
obr t i se prizna olajšava za vajence in sicer 50 % 
za vsakega vajenca v prvem in drugem letu u č n e 
dobe, od odmerjenega prispevka, k i pripada ob­
čini. 

V . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
S A M O S T O J N E G A O P R A V L J A N J A 
I N T E L E K T U A L N I H S T O R I T E V 

31. člen 

Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj­
nega opravljanja intelektualnih storitev (v na­
daljnjem besedilu- prispevek od intelektualnih 
storitev), k i pripada občini, se odmerja od dolo­
čenih oziroma ugotovljenih osnov po stopnji 
11,5%. 

32. člen 

Letni kosmati osebni dohodek, k i je pravi loma 
minimalna letna osnova prispevka od intelektual­
nih storitev znaša 25.000 din letno. 



Zavezanci prispevka od intelektualnih storitev, 
k i opravljajo te vrste storitev nepolni delovni 
čas zaradi starosti, bolezni a l i nekih drugih okol­
nosti v povpreč ju manj kot šest mesecev v letu, 
p l aču je jo prispevek v p a v š a l n e m letnem znesku. 

Višino prispevka v pavša lnem znesku določi 
za odmero prispevka pris tojni obč insk i organ v 
viš ini od 300 din do 1.000 din. P r i tem mora 
upravni organ upoš teva t i kol iko časa v letu je 
zavezanec opravljal intelektualne storitve, kraj 
in okolnost poslovanja ter starost in zdravstve­
no stanje zavezanca prispevka. 

33. člen 

Za ugotovljanje potrebnih s t roškov , k i se od­
bijajo od celotnega dohodka, se primerno upo­
rabljajo določbe 77. č lena in 78. člena republi­
škega zakona o prispevkih in davkih občanov ter 
do ločbe 24. člena tega odloka. 

34. člen 

Zavezanci prispevka od intelektualnih storitev 
morajo vodit i knjigo dohodkov in izdatkov, če 
nj ihovi osebni dohodki za 10.000 din presegajo 
minimalno letno osnovo. 

V I . P R I S P E V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
O D A V T O R S K I H P R A V I C , P A T E N T O V 

I N T E H N I Č N I H IZBOLJŠAV 

35. člen 

Prispevek iz osebnega dohdka od avtorskih 
pravic, patentov in tehničnih izboljšav ( v nadalj­
njem besedilu prispevek od avtorskih pravic) , 
k i pripada občini , se p lačuje po stopnji 3,5% od 
določenih osnov. 

36. člen 

č e nastane dvom a l i gre za delo s p o d r o č j a 
uporabne umetnosti al i za obrtni izdelek, odlo­
či komisi ja , k i jo imenujeta svet za prosveto i n 
kul turo i n svet za obrt. 

V I I . D A V E K N A D O H O D K E OD S T A V B 

37. člen 

Davek na dohodke od stavb (v nadaljnjem be­
sedilu: davek od stavb) se plačuje od vseh stavb, 
kater ih točkovna vrednost, določena z valoriza­
cijo po metodi točkovanja presega 35 točk. 

Osnova za davek od stavb je prejeta stanarina, 
če se stavba daje v uporabo ali v najem, po od­
b i tku s t roškov za upravljanje in vzdrževanje stav­
be, č e se stavba ne daje v uporabo ali v najem, 
je osnova vrednost stanarine oz. najemnine, dolo­
čene s prvotno valorizacijo po metodi točkovan ja , 
povečane za 60%, po odbitku s t roškov za uprav­
ljanje in vzdrževanje stavbe. 

Najemna vrednost poslovnih prostorov pa je 
določena z odlokom o določitvi najnižje najem­
nine za poslovne prostore (Uradni vestnik okraja 
K r a n j , št . 34-277/62) in odlokom o spremembi od­
loka o določitvi najnižje najemnine za poslovne 
prostore z dne 1/7-1963. 

38 člen 

Davek od stavb se ne plačuje od stavb, kater ih 
t očkovna vrednost znaša 35 točk ali manj ter od 
stavb, k i so v IV . proizvodnem okol išu. 

39. člen 

S t r o š k i za upravljanje in vzdrževanje stavb 
se določ i jo v višini 50 % od ugotovljene stanarine 
oz. najemne vrednosti stavbe, ugotovljene po 38. 
č lenu tega odloka.« 

40. Člen 
Davek od stavb znaša 40% od ugotovljene 

d a v č n e osnove. 

V I I I . D A V E K NA D O H O D K E OD P R E M O Ž E N J A 
I N P R E M O Ž E N I S K I H P R A V I C 

41. člen 

Davek na dohodke od p r e m o ž e n j a i n premo­
žen j sk ih pravic (v nadaljnjem besedilu: davek 
od p r e m o ž e n j a ) se p laču je po naslednjih stop­
njah: 

O s n o v a 
od do 

Stopnja 
2.000 20 

2.000 . 4.000 25 
, 4.000 6.000 30 

6.000 8.000 35 
8.000 10.000 40 

nad 10.000 50 

42. č len 

Dohodki od oddajanja tu r i s t i čn ih sob, k i se 
oddajajo preko tu r i s t i čn ih organizacij, so opro­
ščeni davka od p r e m o ž e n j a . 

Davek od p r e m o ž e n j a se p lača tudi od dohod­
kov doseženih z oddajanjem opremljenih sob, 
če taki bruto dohodki presegajo 1.000 d in letno. 

Davčna osnova je celotni dohodek, dosežen v 
letu za katero se odmerja davek, z m a n j š a n za 
s t ro ške , k i so b i l i potrebni, da je b i l dohodek 
dosežen . 

č e se s t rošk i od oddajanja opremljenih sob 
ne dokumentirajo, se priznajo v višini 5 0 % od 
celotnega dohodka. 

I X . D A V E K N A K M E T I J S K E 
P R O I Z V A J A L N E P R I P R A V E 

43. člen 

Občani , k i imajo m e h a n i č n e priprave za kme­
ti jsko in gozdarsko proizvodnjo, p laču je jo od 
teh predmetov davek, k i je določen po proizvod­
nem okol išu, v katerem zavezanec prebiva, ta­
kole: 

—- od traktorjev, buldo­
žerjev, kombajnov 

Proizvodni okoliš 
I. in I I . I I I . I V . 

in bagrov 150 din 90 din 30 d in 

Občani , k i posedujejo traktorje, bu ldožer je , 
kombajne, mlati lnice i n motorne žage, s kate­
r i m i opravljajo storitve za druge, p lača jo poleg 
davka po 1. odstavku tega člena od doseženega 
dohodka še prispevek od obrtnih dejavnosti. 

X . D A V E K N A D O H O D E K , D O S E Ž E N 
Z U P O R A B O D O P O L N I L N E G A D E L A D R U G I H 

44. člen 

Občan , k i uporablja v svoji pr idobi tni dejav­
nosti tudi dopolnilno delo drugih, mora p lača t i 
davek na dohdek, dosežen z uporabo dopolnil­
nega dela drugih (v nadaljnjem besedilu: davek 
na tujo delovno si lo) . 

Osnova za davek na tujo delovno silo je doho­
dek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih 
in se določi v odstotku od tuji delovni s i l i izpla­
čanega dohodka po posameznih vrstah pridobit­
n i h dejavnosti in sicer: 

Stopnja 

predelovanje kovin 40 
predelovanje lesa 30 
izdelovanje tekst i lnih izdelkov 20 
predelovanje usnja 30 
predelovanje živil 20 
izdelovanje i n popravljanje 
raznovrstnih izdelkov 30 
stavbna obrt 40 
obrtne osebne in druge storitve 20 
gostilne 30 
vse druge prej navedene 
pridobitvene dejavnosti 30 

45. č len 

Zavezanci davka na tujo delovno silo, kater im 
se odmerja prispevek od opravljanja pridobitne 
dejavnosti po dejanskem dohodku, p lača jo da­
vek na tujo delovno silo od davčne osnove, ugo­
tovljene po 2. odstavku 45. č lena tega odloka, 
po naslednjih stopnjah: 

za 1 delavca 20 % 
za 2 delavca 30 % 
za 3 delavce 40 o/0 

za 4 delavce 50 % 
za 5 delavcev 60 % 

46. člen 

Zavezanci davka na tujo delovno silo, k i p laču­
jejo prispevek po pavša ln i letni osnovi, p l a č a j o 
davek na tujo delovno silo v pavša ln ih le tn ih 
zneskih od vsakega zaposlenega delavca po vr­
stah pr idobi tn ih dejavnosti i n sicer: 

d i n 
predelovanje nekovin 730 
predelovanje kovin 710 
predelovanje lesa 7gg 
izdelovanje tekst i lnih izdelkov 600 
predelovanje usnja 720 
izdelovanje in popravljanje 
raznovrstnih izdelkov 730 
stavbna obrt 800 
obrtne osebne in druge storitve 450 
gostilne 800 
vse druge prej navedene 
pridobitvene dejavnosti 730 

47. člen 

K o t tuja delovna sila se š te je jo tudi d ruž in ­
sk i člani , s kater imi je sklenjeno redno delovno 
razmerje in so pri javljeni v socialno zavarova­
nje. 

X I . K O N Č N E DOLOČBE 

48. č len 

Pooblašča se svet za finance, da sme na pred­
log za dohodke pristojnega občinskega upravne­
ga organa odloči t i , da se odpiše jo v celoti a l i 
deloma vse vrste prispevkov in davkov, k i p r i ­
padajo občini po tem odloku, če b i se s p r i s i lno 
izterjavo spravilo v nevarnost nujno preživl ja­
nje zavezanca in njegovih druž insk ih članov. 

49. člen 

Z uveljavitvijo tega odloka preneha vel jat i 
odlok o prispevkih in davkih občanov o b č i n e 
ško f j a L o k a objavljen v Uradnem vestniku Go­
renjske, š t . 3/65 - 9/65, 21/65, 23/65, 24/65 i n 
26/65. 

50. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1. januarja 1967. 

Št.: 010-08/64 
Škofja Loka , dne 21/12-1966 

Predsednik 
M i l a n Osovnikar 1. .r 

200. . i 

N a podlagi 1. člena temeljnega zakona o p r i ­
spevku za uporabo mestnega zemljišča.' (Uradni 
l ist S F R J št. 10/65) je skupšč ina občine Škofja 
L o k a na skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 21/12-1966 sprejela 

O D L O K 

o prispevku za uporabo zemljišča 

1, člen 

Predpisuje se prispevek za uporabo zemlj išča 
(v nadaljnem besedilu prispevek) na območju 
mesta Škofje Loke, Železnikov i n Gorenje vasi . 
Graf ični pr ikaz območij na katerih se pobira 
prispevek je sestavni del tega odloka. 

2. člen 

Prispevek mora plačat i lastnik oziroma imet­
n i k pravice uporabe, zakupnik a l i uživalec zem­
lj išča a l i stavbe na njem. 

V stanovanjski hiši oz. stanovanjskih prosto­
r i h , poslovni stavbi oz. poslovnih prostorih, mora 
p lača t i prispevek nosilec stanovanjske pravice 
oz. najemnik poslovnega prostora. 

Zasebni lastniki stanovanjskih hiš plačujejo 
prispevek v celoti za celo hišo s tem, da so 
nosilci stanovanjske pravice i n najemniki po­
slovnih prostorov dolžni p lačat i lastniku soraz­
merni delež. 



3. č len 

P r i s p e v e k se ne p laču je za zemlj išča , k i j i h 
do loč i t e m e l j n i i n r epub l i šk i zakon in za zem­
l j i š ča : 

1. k i s o po u rban i s t i čnem n a č r t u namenjena 
za k m e t i j s k o obdelavo, 

2. k i eo po u rban i s t i čnem n a č r t u namenjena 
za z e l e n i pas i n rekreacijo, 

3. k i s o po u rban i s t i čnem n a č r t u namenjena 
za z a z i d a v o , pa j ih kmet i jski proizvajalci začas­
no u p o r a b l j a j o za svojo obdelavo, vendar le to­
l i k o č a s a , dok le r za tako področ je n i sprejet za­
z i d a l n i n a č r t , 

4. k i j i h lastnik želi prodati, pa občinska 
s k u p š č i n a n i zainteresirana za njihov odkup, 

5. k i s o zavarovana po posebnih predpisih, 

6. k i s o ob -vodotoku in v upravi vodnogo­
s p o d a r s k e organizacije, 

7. u p o r a b n i k i d ružbenega p remožen ja , k i se 
f i n a n c i r a j o iz p ro računsk ih sredstev, in k i niso 
zajete v r e p u b l i š k e m zakonu (šole, o t roški vr tc i , 
d i j a š k i d o m o v i itd.). 

4. č len 

Z e m l j i š č e se glede na ugodnost, k i ga i m a 
za d o l o č e n namen, del i na stanovanjsko poslovni 
i n i n d u s t r i j s k i coning, zemlj išča posameznega 
c o n i n g a p a se razvrsti v kategorije glede na ugod­
nos t i , k i j i h nudi uporabniku, kot so: lega zem­
l j i š č a , p r o m e t n a povezanost s centrom, opremlje­
nost s k o m u n a l n i m i napravami, racionalnost i n 
f u n k c i o n a l n o s t uporabe zemlj išča, ter prirodni 
p o g o j i z a namembno uporabnost zemlj išča. 

5. člen 
M e r i l a z a uvr ščan je zeml j i šča s komunaln imi 

n a p r a v a m i so: 

A ) V s tanovanjsko poslovnem coningu: 

1. O p r e m l j e n o s t mestnega zemlj išča s k o ­
m u n a l n i m i napravami; 

2. L e g a v naselju glede na preskrbo prebi­
v a l s t v a i n druge funkcije; 

3. P r o m e t n a povezanost c senlrom; 

4. N a m e m b n o s t zemlj išča. 

B ) V indus t r i j skem coningu je območje me­
sta Š k o f j e Loke v I. kategoriji , območje mesta 
Ž e l e z n i k o v v II. kategoriji , Gorenja vas pa v III . 
k a t e g o r i j i . 

6. člen 

G l e d e n a meri la i z 5. č lena obsega: 

A ) S t a n o v a n j s k o poslovni coning: 
C e l o t n o območje na katerem se pobira p r i ­

spevek j e razdeljen na š t i r i kategorije. Te so 
o z n a č e n e n a grafičnih pr ikaz ih , k i so sestavni del 
tega o d l o k a . 

B ) I n d u s t r i j s k i coning: 

I . k a t e g o r i j a obsega celotno območje mesta 
Š k o f j a L o k a , 

II . k a t e g o r i j a obsega celotno območ je mesta 
Ž e l e z n i k o v , 

I I I . k a t e g o r i j a obsega celotno območ je mesta 
G o r e n j e v a s i . 

7. č len 

A ) P r i s p e v e k se p l a č u j e od m 2 pov r š ine s 
t em, d a s e p r i stanovanjskih in poslovnih pro­
s t o r i h u p o š t e v a površ ina , k i ee u p o š t e v a za i z ­
r a č u n s t a n a r i n e oz. najmenine t. j . netto povr­
š i n a v s e h prostorov. 

P r i v e č s t a n o v a n j s k i h h i šah (gradbena celota) 
ee p r i s p e v e k zn iža : 

p r i s t a v b a s 3-5 stanovanji za 10% 
p r i s t a v b a h s 6-10 stanovanji za 2 0 % 
p r i s t a v b a h z 11-30 stanovanji za 3 0 % ^ 
p r i s t a v b a h nad 30 stanovanji za 40 % 

B ) P r i i n d u s t r i j i se u p o š t e v a zeml j i ška povr­
š i n a p o k a t a s t r s k i h izmerah. 

C ) P o v r š i n a od katere se p l aču je prispevek 
se d o l o č a p o naslednjem k l j u č u po vrs t i zgrad­
be: 

1. Stanovanja v b lok ih in večstano-
vanjskih h i š ah 

po dej. 
površ in i 

2 Enonadstropne ali dvostanovanj-
ske hiše 130 m J 

3. Visokopr i t l i čne stanovanjske hiše 90 m 1 

4. Pr i t l ične stanovanjske hiše (brez) 
možnos t i i zkor i ščanja pods t r e š j a 80 m 2 

5. Atr i j ske h i še 90 m 2 

6. Vrs tne h i še 80 m 2 

7. Mon tažne h i še 60 m 2 

8. Mon tažne vrstne hiše 50 m 2 

9. Garaže p ros to s t e j eče , vrstne ali v 
p r i z idk ih , za en boks 10 m 2 

.10. stanovanja I V . kategorije ter sta­
novanja v provizor i j ih ni prispevka 

Zavezani, k i so zaradi pavša lnega določanja 
p o v r š i n e zgradb oškodovani , lahko zahtevajo de­
jansko izmero površ ine stanovanja in plačajo 
prispevek od te površ ine . 

Las tn ik i , upravitel j i a l i uživalci zemljišča na 
katerem je po potrjenem zazidalnem nač r tu 
predvidena lokacija objekta, plača prispevek za 
to zemlj išče v viš ini , kot je po tem odloku dolo­
čena za objekt, k i je predviden na tej lokacij i . 
Plači lo pr ispevka cdpade, ko je za to lokacijo 
izdano gradbeno dovoljenje. V kolikor je objekt 
lociran na parcelah dveh a l i Več lastnikov, pla­
čajo s k u p n i . prispevek sorazmerno z -delitvijo 
parcele. Las tn ik i takih zemlj išč so oproščeni 
p lači la prispevka takrat, ko ponudijo parcelo 
v odkup občini za odškodnino, k i ne more b i t i 
v i š ja od v iš ine odškodn ine nacionaliziranega 
zemlj išča al i raz laščenega . 

8. člen 

Za komunalne objekte i n naprave se po tem 
odloku š te je jo : 

1. mestne ceste, ulice, peš poti, trgi, hodniki, 
dovozne poti, pa rk i rn i prostori itd. 

2. zelene pov r š ine na območju mest Škofje 
L o k e in Železnikov ter na območju Gorenje vasi, 

3. omrež je javne razsvetljave, v 

4. omrež je kanalizacije, kjer se kana lšč ina ne 
p lačuje . 

9. člen 

Mesečni prispevek po tem odloku za vse š t i ­
r i coninge znaša : 

N din 
a) za 1 m 2 I. kategor. stan. površ ine 0.15 
b) za 1 m 2 II . kategor. stan. površ ine 0.12 
c) za 1 m 2 III. kategor. stan. površ ine 0.08 
d) za 1 ra! I V . kategor. etan. površ ine 0.05 

Z a industrijo i n obrtne delavnice znaša p r i ­
spevek: 

v N d i n 

a) za 1 m 2 I. kategor. Škofja L o k a 0.16 
b) za 1 m 2 II. kfjtegor. Železniki 0.12 
c) za 1 m 2 III. kategor. Gorenja vas 0.08 

Za lesno industrijo se vsled specifičnosti pro­
izvodnje, k i rabi vel iko neurejenega zomljišča 
zniža prispevek za 50 %. 

10. člen 

Gospodarska organizacija in lastniki zgradb, 
k i so skleni l i posebno pogodbo o vplači lu p r i ­
spevka k urejanju mestnega zemlj išča (komu­
naln i prispevek) so v celoti oproščeni plači la 
pr ispevka za uporabo zemlj išča in predmetno 
zgradbo i n to to l iko časa, dokler se j i m na ta 
nač in ne vrne v p l a č a n i znesek, p r i tem, pa se j i m 
od oprostitve odbijejo takse za pr ik l juč i tev na 
komunalne naprave i n prispevek za sanacijo 
terena. 

11. člen 

Samoprispevek občanov za investicije, k i so 

predmet prispevka za uporabo zemlj išča, se l ah ­
ko v sporazumu z upravljalcem sklada pogod­
beno smatra kot akontacija na plači la pr ispevka 
toliko časa, dokler se na ta način ne vrne v p l a ­
čani samoprispevek. 

12. člen 

Zavezani, k i prejemajo stalno ali občasno so­
cialno podporo, so oproščeni p lačevanja prispev­
ka za uporabo zemljišča. 

13. člen 

Oddelek za finance in gospodarstvo izda od­
ločbo, 6 katero določi posameznemu uporabniku 
zemlj išča mesečni prispevek za stanovanjske 
h i še v družbeni lastnini se odmerja prispevek 
za celotno stanovanjsko hišo, organizacija za 
gospodarjenje s stanovanjskimi h išami pa obra­
čuna prispevek s posameznimi nosilci stanovanj­
ske pravice oz. uporabniki poslovnih prostorov 
v taki hiši . V takih primerih se plačuje prispe­
vek hkrati s stanarino oz. najemnino. 

Ce zavezanec ob prvi zahtevi odkloni plači lo 
prispevka, mu mora oddelek za finance in go­
spodarstvo izdati p o s a m i č n o odločbo, zoper kate­
ro ima pravico do pr i tožbe . 

14. člen 

Prispevek se plačuje mesečno za nazaj. 

15. člen 

Prispevek se zbira na posebnem skladu ob­
činske skupščine Škofja Loka in se evidentira 
za vsako področje ločeno (Škofja Loka , Želez­
n i k i , Gorenja vas). 

Sredstva od prispevka za uporabo zemlj išča , 
dotečena v vsakem tekočem mesecu, se zače tkom 
vsakega prihodnjega meseca preodkažejo krajev­
n i m skupnostim Železniki i n Gorenja vas. 

Sredstva prispevka se trosijo za vsako pod­
ročje ločeno v skladu s programi del. Programe 
potrdi občinska skupšč ina . 

16. člen 

Las tn ik i stanovanj v zgradbi v d ružben i last- j 
n in i , če stanujejo v njih, p lačujejo ta prispevek! 
skupaj s prispevkom za vzdrževanje hiše . 

Las tn ik i stanovanjskih druž insk ih hiš , k i j i h 
samo uporabljajo, delovne in druge organizacije, 
k i uporabljajo poslovne prostore ter občani i n 
civi lne pravne osebe, k i uporabljajo mostno 
zemljišče in niso po 3. č lenu tega odloka opro­
ščeni plačila prispevka, plačujejo prispevek ob­
čini Škofja Loka t romesečno za nazaj. • 

17. člen 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha ve ­
ljati odlok o i-rispevku za uporabo mestnega 
zemlj išča (Uradni vestnik Gorenjske, št. 28/65). 

18. člen 

Ta odlok stopi v veljavo osmi dan po objavi 
v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Š tev i lka : 420-012/65 
Škofja Loka , dne 21/12-1966 

Predsednik 

M i l a n Osovnikar 1. r. 

201. 
P O P R A V E K 

V odloku o upravi, uporabi i n v z d r ž e v a n j u 
vodovodov v občini Škofja L o k a (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 17-138/64) sestavlja sedanji 30. č len 
le p rv i odstavek, 31. člen pa sestavljata drugi i n 
tretji odstavek. Slednji člen v odloku n i ozna­
čen. 

Škofja Loka , dne 19. 12. 1966 

Iz t a jn i š tva 
Skupšč ine občine Škofja L o k a 



Občina Tržič 
202. 

Na osnovi 12. člena temeljnega zakona o vo­
dah (Uradni list S F R J , št. 13-62./65) ter 39. člena 
zakona o vodah (Uradni list SKS, št. 22-16/66) in 
75. člena statuta občine Tržič (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 12/64) je skupščina občine Tržič 
na 32 skupni seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dno 23. 12. 1966 sprejela 

O D L O K 

o mrjah erozijskega območja v občini Tržič 

1. člen 

Za erozijsko območje se razglaša vse zemlj i ­
šče, k i obsega vodno zbirno območje t rž iške B i ­
strice od naselja Retnje navzgor. 

Točna meja erozijskega območja je razvidna 
Iz pregledne karte erozijskih in hudourn išk ih 
območij občine Tržič v meri lu 1:50.000. 

2. člen 

Vodni objekti in vodni tokovi iz 1. člena te­
ga odloka se prenesejo v upravljanje Gorenjski 
vodni skupnosti Kranj s posebno pogodbo. 

3. člen 

Gorenjska vodna skupnost Kranj predpiše 
Uporabnikom vodnih objektov, oziroma vodnih 
tokov, odškodnino po veljavnih predpisih. 

4. člen 

Ta odlok začne veljati 8. dan p oobjavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Števi lka: 324-04/66-3 
Datum: 23/12-1966 

Predsednik 
Tine Tomaži n 1. r. 

203. 

Na podlagi 75. člena statuta občine Tržič (Ur. 
vestnik Gorenjske št. 12/64) i n 50. člena temelj­
nega zakona o financiranju družbeno polit ičnih 
skupnosti (Uradni list S F R J , št. 31/64) ter 52. čle­
na zakona o financiranju družbeno polit ičnih 
skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 
36/64) je skupšč ina občine Tržič na seji obeh 
zborov dne 23. 12. 1966 sprejela 

O D L O K 

O začasnem financiranju proračuna občine Tržič 
za čas od 1. januarja 1967 do 31. marca 1967 

1. člen 

Dokler ne bo sprejet občinski p roračun za 
leto 1967, se bodo p ro računske potrebe občine 
Tržič začasno financirale na podlagi t romeseč-
nega plana dohodkov i n izdatkov po splošnih 
določbah p roračuna občine Tržič. 

Začasno financiranje proračuna sme trajati 
najdalj do 31 .marca 1967. 

Za čas financiranja se odobravajo: 

Dohodki p ro računa N din 1,578.600 

Dohodki, razporejeni v sklad 

za šolstvo N din 645.500 

Dohodki, razporejeni v proračun N din 933.100 

• 2. člen 

Svet za družbeni plan in finance se pooblašča, 
da sprejme plan dohodkov in njihovo razporedi­
tev za čas začasnega financiranja. Tromesečni 
plan za čas začasnega financiranja p ro računa 
ne sme preseči če t r t ine razporejenih dohodkov 
po občinskem p ro računu za leto 1966. 

3. člen 

Za čas začasmega financiranja s* ne ~mop: jo 
zagotoviti sredstva za nova delovna meda in sa 
nove organe in funkcije. 

4. člen 

Dohodki, k i se ostvarijo in razporede v teku 
začasnega financiranja, so sestavni del p ro raču ­
na občine Tržič za leto 1967. 

5. člen 

Z a kritje potreb občine po t romesečnem pla­
nu v času začasnega financiranja se lahko naja­
me posojilo i z rezervnega sklada i n iz bančnih 
sredstev. 

6. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1. januarja 1967 dalje. 

Števi lka: 400-016/66-4 
Datum: 23/12-1866 

Predsednik 
Tine Tomazin 1. r. 

234. 

N a podlagi 27. i n 75. člena statuta občine 
Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, št. 12-91/64) i n 
7. čl. zakona o obrestih od gospodarskih sk la ­
dov (Ur. list F L R J , št. 8/61, 13/63 in S F R J , št. 
5/65, 15/65, 35/65, 56/65 in 4/66) je skupšč ina ob­
čine Tržič na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 23. 12. 1966 sprejela 

O D L O K 

o obrestni meri za obresti od poslovnega 
sklada komunalnih, gostinskih i n storitvenih 

.dejavnosti v občini Tržič 

1. člen 

Gospodarske organizacije, k i se ukvarjajo s 
proizvodnjo e l ek t r i čne energije, obračunava jo 
obresti od poslovnega sklada po stopnji 4%. 

2. č len 

Gospodarske organizacije, k i opravljajo ko ­
munalno dejavnost, storitvene obrti in k i se 
ukvarjajo z distribucijo e lek t r ične energije i n 
javne razsvetljave, ob računava jo obresti od po­
slovnega sklada po stopnji 2 % . 

3. člen 

Gostinske gospodarske dejavnosti i n dejav­
nosti tur is t ičnega posredovanja, obračunava jo 
obresti od poslovnega sklada po stopnji 1 %. 

4. č len 

Ne glede na določilo L , 2. in 3. člena tega 
odloka se p lačevanje obresti od poslovnega sk la ­
da oprošča Stanovanjsko podjetje Tržič. 

5. č len 

Obresti, k i j i h p lačuje jo gospodarske organi­
zacije po tem odloku, so dohodek občine i n 
se vlagajo v kreditni sklad banke. 

6. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1. 1. 1966 dalje. Z uveljavitvijo tega odloka 
preneha veljati odlok o obrestni meri za. obresti 
od poslovnega sklada komunalnih, gostinskih, 
storitvenih i n dejavnosti tur is t ičnega poslovanja 
v občini Tržič, k i je objavljen v Uradnem vest­
n i k u Gorenjske Št. 13/66. 

Števi lka : 420-4/62" 
Datum: 23/12-1966 

Predsednik 
Tine Tomazin 1. r . 

205. 

N a podlagi 27. i n 75. č lena statuta skupšč ine 
občine Tržič (Uradni vestnik Gorenjske št. 
12-91/64) i n na osnovi 5., 9., 15., 22., 26., 35., 38. i n 
43. člena temeljnega zakona o prometnem davku 
(Uradni list S F R J št. 14. 29. 33. i n 57/65) je 
skupšč ina občine Tržič na seji obeh zborov dne 
23/12-1963 spr i je la 

O D L O K 
o občinskem prometnem davku v občini T rž i j 

1. člen 

Občinski prometni davek v občini Tržič se 
p lačuje od prometa blaga na drobno in od p l a ­
čila za storitve po določilih tarife občinskega 
prometnega davka, k i je sestavni del tega' od­
loka. 

2. člen 

Ko l iko r n i s tem odlokom drugače predpisan?, 
se za občinski prometni davek smiselno upo­
rabljajo določila temeljnega zakona o promet­
nem davku in za/konu o tarifi zveznega promet­
nega davka (Uradni list S F R J št. 33. 57/65 4.,' 
28/66). 

3. člen 

Davčnim zavezancem občinskega prometnega 
davka, katerim se prispevek iz osebnega dohod­
ka od samostojnega upravljanja obrtnih i n d r u -
g'l.i gospodarskih dejavnosti, odmerja po p a v š a l ­
ni letni osnovi, določi za dohodke pristojni 
upravni organ istočasno z določitvijo pavša lno 
osnove za prispevek, tudi pavšalno osnovo za 
odmero prometnega davka, k i pripada občini po 
tem odloku. 

4. člen 

Svet za družbeni plan i n finance občine se 
pooblašča, da lahko poleg olajšav, določenih v 
8. členu zakona o tarifi zveznega prometnega 
davka in olajšav, določenih v tem odloku, p r i ­
zna v izrednih primerih na posebno vlogo d a v č ­
nega zavezanca, tudi druge olajšave v ob l ik i 
znižanja plačila prome.nega davka, k i po tem 
odloku pripada občini. 

; • 5. člen 

Svet za družbeni plan i n finance se poobla­
šča, da daje po potrebi pojasnila in to lmačenja 
za izvajanje tega odloka. 

6. člen 

Ta odlok začne velja'tvi osmi dan po objavi 
v Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa sa 
od 1/1,1967 dalje. 

7. člen 

Z dnem, ko se začne uporabljati ta odlok pre­
neha veljati odlok o obč inskem prometnem dav­
ku v občini Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, š t . 
26/65 in 16/66). 

Števi lka: 421-012/65 
Datum: 23/12-1966 

Predsednik 
Tine Tomazin 1. r. 

T A R I F A OBČINSKEGA 
F R O M E T N E G A D A V K A 

A . Občinski prometni davek od prometa bla­
ga na drobno 

Tar. št. 1. 

a) od vseh proizvodov, k i so namenjeni 
za končno potrošnjo, razen proizvodov, k i 
so posebej določeni v tej tarifi ali je zanje 
predvidena davčna oprostitev 4 % 

b) od prometa z motornimi vozi l i , vkl juč­
no mopedi i n skuterji 2 % 

c) od prometa pr i prodaji strojne kme­
tijske mehanizacije, razen- traktorjev i n 
kombanjov 

Občinski prometni davek od prometa blaga 
na drobno se ne p lačuje od ortopedske obutve, 
protez i n drugih ortopedskih pripomočkov. 

Tar. št. 2". 

Od alkoholnih p i jač 20% 

B . Občinski prometni davek od plačil za sto­
ritve 

Tar. št. 3 
Od obrtnih i n s tavbeno-montažnih storitev 

razen storitev razreza in tesanja lesa, dimnikar-
ski . i , krojaških , šiviljskih, čevljarskih, frizerskih, 
kolarskih, urarskih storitev ter kovaških stori­
tev po vaseh 

Glas, dne 24. decerob j 4964 



Tar. š t . 4 

Od s t o r i t e v razreza i n tesanja lesa od 1 m ' 
hlodovine 

a) od i g r a l v c e v N din 30 
b) od l i s t a v c e v N din 10 

V p r i m e r u e lementarnih nes reč se za obnovo 
potrebna k o l i č i n a lesa, predvidena v gradbeni 
dokumentaciji v posameznem primeru na po-
Eebno v l o g o l a h k o oprosti plači la prometnega 
davka po t e j t a r i f n i številki . 

Tar. š t . 5 

Od p r o d a n i h kino vstopnic 5 % 

Tar. š t . 6 

Od v rednc t s t i prodanih vstopnic za vese­
lice, c i r k u š k e predstave, a r t i s t ične nasto­
pe in p o d o b n e prireditve razen cd vstop­
nic za z n a n s t v e n a , strokovna, poli t ična in 
druga p r e d a v a n j a , za k u l t u r n o - u m e t n i š k e 
prireditve b r e z plesa in za fiskulturne 
prireditve 5 % 

Tar. š t . 7 

Od v r e d n o s t i prodanih srečk iger na 
firečo, razen o d srečk jugoslovanske lote­
rije 5 % 

Tar. š t . 8 

Od p l a č i l z a reklame, razen od plačil 
2a r ek l ame v d n e v n e m in občasnem tisku 
po radiu i n t e l e v i z i j i 5 % 

Tar. š t . 9 

Od p r e v o z n i h uslug, katere opravljajo obča­
ni in c i v i l n o p r a v n e osebe: 

a) z avtotakisijem ali kočijo 10% 

b) od v s e h os t a l ih prevoznih sredstev 20 % 

Tar. š t . 10 

Od p l a č i l z a nakup al i podzakup pre­
mičnin a l i n e p r e m i č n i n , razen stavb in 
Stanovanj t e r k m e t i j s k i h zemljišč 10% 

Od p l a č i l z a zakup al i podzakup tovor­
nih a v t o m o b i l o v 20 % 

Skupne p r i p o m b e 

1. D a v č n i zavezanec za davek od plačil za 
storitve j e i z v r š e v a l e c storitve. 

2. D a v č n a o s n o v a od občinskega prometnega 
davka o d p l a č i l za storitve je prejelo plačilo 
za o p r a v i e j n o stori tev razen po tar. št. 3, kjer 
ee v rednos t m a t e r i a l a (nabavna cena skupaj z 
davkom o d p r o m e t a blaga na drobno) odšteva. 

O b č i n s k i p r o m e t n i davek od plačil za storit­
ve se ne p l a č a v primerih, ko se plačuje p r i ­
spevek od o s e b n e g a dohodka v pavša lnem letnem 
2nesku a l i v o d s t o t k u od brutto dohodka. 

206. 

Na p o d l a g i 27. in 75. člena Statuta občine T r ­
žič ( U r a d n i v e s t n i k Gorenjske št. 12-91/64) ter 
1. člena z a k o n a o prometnem davku od ne­
premičnin i n p r a v i c (Uradni list SRS, št. 22/65) 
je S k u p š č i n a o b č i n e Tržič na seji obeh zborov 
dr,e 23/12-19G6 sprejela 

O D L O K 

0 sp remembi i n dopolnitvi odloka o prometnem 
davku od n e p r e m i č n i n in pravic v občini Tržič 

1. člen 

V o d l o k u o prometnem davku od n e p r e m i č ­
nin in p r a v i c v obč in i Tržič (Uradni vestnik Go­
renjske š t . 21 /65) se v 6. členu čr tajo osnove 
m stopnje i n s e namesto njih vstavijo nove: 

Ce z n a š a o snova N din stop. % 
n a d do 

5.000 7 
5.000 10.000 10 

10.000 20.000 13 
20.000 40.000 17 
40.000 60.000 21 
60.000 80.000 25 
80.000 30 

2. člen 

T a odlok velja od dneva objave v Uradnem 
vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1/1-1967 
dalje. 

Š tev i lka : 421-015/65-4 
Datum: 23/12-1966 

Predsednik 
Tine Tomazin 1. r. 

207. 

N a podlagi 27. in 75. člena statuta občine T r ­
žič (Uradni vestnik Gorenjske, št. 12/64) in 5. 
člena temeljnega zakona o upravnih taksah 
(Uradni list S F R J , št. 14/65) je skupščina občine 
Tržič na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 23/12-1966 sprejela 

O D L O K 

o spremembah in dopolnitvah odloka o upravnih 
taksah v občini Tržič 

1. člen 

V odloku o upravnih taksah v občini Tržič 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/65 in 20/65) se 
v 2. odstavku i . člena stopnja 5 % nadomesti s 
stopnjo 7 %. 

2. člen 

Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 
1/1-1967. 

Š tev i lka : 423-04/65 
Datum: 22/12-1966 

Predsednik 
Tine Tomazin 1. r. 

Občina Jesenice 
208. 

N a podlagi 2. člena zakona o organih za 
kaznovanje p r e k r š k o v (Uradni list SRS št. 
13-63/66) in 48. člena statuta občine Jesenice 
(Uradni vestnik Gorenjske 13-94/64) je Skupšč ina 
občine Jesenice na seji občinskega zbora i n 
zbora delovnih skupnosti dne 20/12-1966 sprejela 

O D L O K 

o ustanovitvi samostojnega organa za kaznovanje 
p rek r škov občine Jesenice 

1. člen 

Ustanovi se organ za kaznovanje p rek r škov 
(v nadaljnjem besedilu občinski sodnik za pre­
k r š k e kot samostojni organ občine Jesenice. 

2. člen 

Občinski sodnik za p r e k r š k e odloča o pre­
kršk ih na prv i stopnji, za katere je pristojen po 
zakonu i n drugih predpisih. 

3. člen 

Predstojnik organa za kaznovanje p rek r škov 
je sodnik za p rek r ške , k i ga imenuje Skupščina 
občine Jesenice. 

4 č len 

Organu za kaznovanje p rek r škov se določi 
enega sodnika za p r e k r š k e . Sodnik za p r e k r š k e 
ima namestnika, k i izvršuje svojo dolžnost v 
času odsotnosti a l i ob izločitvi sodnika za pre­
k r ške . 

5. člen 

Sodnika za p r e k r š k e i n namestnika vol i i n 
raz rešu je skupšč ina občine i n sta za svoje delo 
odgovorna skupšč in i občine. 

6. Člen 

Sredstva za delo občinskega sodnika za pre­
k r š k e se zagotovijo v vsakoletnem p r o r a č u n u 
občine. 

7. člen 

Pravice samoupravljanja delovnih l judi s€ 
določijo s sporazumom v skladu z ve l javnimi 
predpisi med skupšč ino občine in delovno skup­
nostjo obč inskega sodnika za p r e k r š k e . 

8. člen 

Občinski sodnik za p r e k r š k e začne poslovati 
po tem odloku s 1/1-1967. 

9. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Š tevi lka : 022-06/66-1 
Dne: 20/12-1966 

Predsednik 
Ludv ik Slamnik 1. r . 

209. 

N a podlagi 13. člena zakona o vol i ln ih ime­
n ik ih (Uradni list S F R J št. 5-39/65) in 48. č lena 
statuta občine Jesenice (Uradni vestnik Gorenj­
ske št. 13-94/64) je Skupšč ina občine Jesenice na 
seji občnega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 20/12-1966 sprejela 

O D L O K 

o vodenju splošnega volilnega imenika v ob l ik i 
kartoteke 

1. člen * 

V občini Jesenice se vodi splošni vo l i ln i ime­
nik v obl ik i kartoteke. 

Za vodenje splošnega volilnega imenika v ob­
l i k i kartoteke se uporablja register stalnega pre­
bivalstva i n kartoteka začasno prijavljenih oseb. 

Splošni vo l i ln i imenik za območje mesta Je­
senice vodi upravni organ, pristojen za notranje 
zadeve, izven območja mesta pa krajevni uradi , 
vsak za svoje območje. 

2. člen 1 

Uradna oseba, k i vodi register stalnega pre­
bivalstva, mora po uradni dolžnosti vpisati v 
kartoteko a l i gospodinjski list, če ima občan vo­
l i lno pravico tako, da vpiše v ustrezno rubriko 
na kartoteki stalnega prebivalstva črko »V«. 

3. člen 

Organ, k i sprejme zahtevo po 2. odstavku 8. 
člena zakona o volilnih, imenikih, mora brez od­
lašan ja v kartoteki začasno prijavljenih oseb 
zaznamovati s črko »V«, da ima oseba, k i j e 
podala tako zahtevo, volili o pravico in obvestiti 
organa občine, v kateri ima ta oseba stalno pre­
bivališče, da jo izbriše iz stalnega volilnega ime­
nika . 

4. člen 

Sedanji način vodenja splošnega volilnega 
imenika se mora vskladiti s tem odlokom do 
31/1-1967. 

5. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Š tev i lka : 013-02/63-1 
Dne: 20/12-1966 

Predsednik 
Ludvik Slamnik 1. r . 

210. 

Na podlagi 2. odstavka 13. člena zakona o 
registru stalnega prebivalstva in o razvidu za ­
časnega prebival išča (Uradni list SRS š t . 
26-372/65) in 48. člena statuta občine Jesenice 
(Uradni vestnik Gorenjske št. 13-91/64) je Skup­
ščina občine Jesenice na seji občinskega zbora i n 
zbora delovnih skupnosti dne 20/12-1966 sprejela 

O D L O K 

o razvidu začasno prijavljenih oseb 

1. člen 

Poči tniški domovi, zdravil išča in občani, k i 
sprejemajo goste po 24. členu zakona o zaseb-. 



nem gostinstvu (Uradni list S R S št. 11/65), mo­
rajo vodit i razvid o osebah, k i j i h sprejemajo 
na prenoč išče al i j im nudijo začasno nastanitev, 
v obl ik i knjige gostov. 

2. člen 

T a odlok začne veljati osmi dan po objavi 
V Uradnem vestniku Gorenjske. 

Š tev i lka : 204-03/G6-1 
Dne: 20/12-1966 

Predsednik 
L u d v i k Slamnik 1. r . 

211. 

N a podlagi 48. člena statuta občine Jesenice 
(Uradni vestnik Gorenjske št. 13-94/64) ter na 
podlagi predloga Sveta za urbanizem, gradnje i n 
komunalne zadeve Sob Jesenice z dne 21/9-1966, 
je Skupšč ina obč ine Jesenice na skupni seji 
Občinskega zbora i n zbora delovnih skupnosti 
dne 20/12-1966 sprejela 

S K L E P 

o prepovedi uporabe zemlj išča ukinjene želez­
n iške proge Jesen ice -Ra teče za gradbene namene 

1. 

Prepovedano je uporabljati zemlj išče ukinje­
ne železniške proge Jesen ice -Ra teče -P lan ica v 
gradbene a l i kak r šneko l i namene, k i ne urejajo 
prometne situacije v zgornjesavski do l in i . P rav 
tako n i dovoljeno preurejanje obstoječih želez­
n i šk ih objektov ob tej progi, dokler ne bo 
izdelan i n sprejet dopolni lni predlog ureditve 
prometa k »Urban i s t i čnemu projektu Zgornje-
6avske doline«, k i bo u p e š t e v a l , z ukin i tv i jo 
proge nastali spremenjeni položaj i n izdelan 
idejni projekt hitre ceste skozi gornjesavsko 
dolino. 

To zemlj išče je rezervirano za cestne komu­
nikacije, in prometne objekte. 

2. 

V ožjem območju Kranjske gore, to je na 

odseku med k r i žan j em ukinjene železniške pro­
ge s cesto I / l na vzhodni i n zahodni strani 
Kranjske gore, se do sprejetja dopolnilnega pred­
loga k »-Urbanističnem projektu Zgornje-savske 
doline-« določi vsa zemljišča, k i so bila. pod 
upravo železnice kot rezervat za nov i odsek ce­
ste I / l i n za gradnjo komunalno-prometnih ob­
jektov. 

Š tev i lka : 350-6/62-6 
Datum: 20/12-1966 , 

Predsednik \ 
L u d v i k Slamnik 1. r. 

Izdaja Gorenjski tisk, Kranj. Izhaja po potrebL 
Glavni in odgovorni urednik Slavko Beznik. Ro­
kopise za objavo pošiljajte na naslov: Glas. ured­
ništvo, Kranj, Trg revolucije 4, p. p. 81. TekočI 
račun pr: podružnici Narodne banke v Kranju: 
515-1135. Uradni vestnik Gorenjske izhaja kot 
redna priloga Glasa in ga dobijo vsi stalni na­

ročniki Lsta brezplačno 




